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Druskininkai – 
„Metų sporto 

miestas“

2 psl.
Kultūros 

puoselėtojo premija 
– menotyrinkei A. 

Česnulevičienei

9 psl.
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Maišytuvai Medsraigčiai
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Akcija galioja: 2025.01.02-2025.01.31

Gardino g. 63, Druskininkai
Tel. (8 313) 49333

www.lankava.lt

* Akcinėms prekėms nuolaidos
 netaikomos. Prekių kiekis ribotas.

2025-ųjų metų Lietuvos kultūros sostinė 
Druskininkai neslepia ambicijų: atidarymo 

choreografiją kuria menininkas, nustebinęs 
Paryžiaus olimpinėse žaidynėse

S. Berrabah choreografija / Organizatorių nuotrauka

Ką bendra turi 2024-ųjų 
Paryžiaus olimpinės žaidy-
nės, „Grammy“ apdovanoji-
mai, Chrisas Brownas, Shaki-
ra, „The Black Eyed Peas“ ir 
Druskininkai? Tai pasaulinio 
garso prancūzų choreogra-
fas Sadeckas Berrabah, su-
kūręs choreografiją ir šiems 
žymiems atlikėjams, ir pres-
tižiniams renginiams. Jis at-
vyksta į Druskininkus ir šį 
kartą sukurs choreografiją 
sausio 11 dieną vyksiančiam 
2025-ųjų Lietuvos kultūros 
sostinės Druskininkų atida-
rymo renginiui „Didysis Čiur-
lys“.

S. Berrabah meistriškumą 
atskleidžia jo įspūdingi dar-
bai – jis sukūrė choreografiją 
pasaulinio garso atlikėjams 
Shakirai, Chrisui Brownui, 
„The Black Eyed Peas“, 
„Grammy“ apdovanojimams, 
prestižiniams Prancūzijos 
muzikos apdovanojimams 
„Victoires de la Musique“ ir 
daugybei kitų grandiozinių 
pasaulinių renginių. Sadec-
kas sukūrė choreografiją ir 
Paryžiaus olimpinių žaidynių 
renginiams, kurie sužavėjo 
pasaulį tiksliu, geometriškai 
įkvėptu šokio stiliumi.

Apie tai, kas laukia drus-

kininkiečių ir miesto svečių, 
kalbėjomės su atidarymo 
renginio režisieriumi, ren-
ginių paslaugų grupės „Re-
Kūrai“ vadovu Aurimu Ka-
mantausku. Neseniai į šimto 
įtakingiausių pasaulio ren-
ginių industrijos asmenybių 
sąrašą įtrauktas Aurimas ne-
slėpė ambicijų ir žadėjo įspū-
dingiausią iki šiol kultūros 
sostinės atidarymo renginį.

– Atidarymo renginys – sa-
votiška įžanga į visų metų 
kultūros sostinės renginių ci-
klą. Ką pirmiausia Druskinin-
kai nori pasakyti?

– Druskininkai – tai daugiau 
nei miestas. Jie užaugino dau-
gybę įdomių žmonių, pasklidu-
sių po visą pasaulį, kuriuos va-
diname „Čiurlionio paliestais“. 
Atidarymo renginiui suburta 
daug kūrybingų druskininkiečių, 
ir tai puikiai perteikia šią kultū-
ros sostinės temą. Manau, kad 
druskininkiečiai turėtų didžiuo-
tis, kad gyvena mieste, kuris 
padarė neabejotinai didžiausią 
įtaką Mikalojaus Konstantino 
Čiurlionio kūrybos formavimui-
si. Čia slypi didžiulis įkvėpimo 
lopšys, ir jeigu M. K. Čiurlionis 
jo pasisėmė, tai kiekvienas, bū-
damas imlus, gali jo taip pat pa-

sisemti. Kokiomis formomis tas 
įkvėpimas pavirsta kiekvieno 
mūsų asmeniniame gyvenime – 
tai jau kiekvieno individualiai ra-
šoma istorija. Druskininkai taip 
pat pasižymi labai stipriu ben-
druomeniniu ryšiu, todėl visus, 
kas atvyks į Druskininkus, kvie-
čiu tą ryšį atrasti ir jį priimti.

– Prie kultūros sostinės 
atidarymo renginio dirba 
daug talentingų druskinin-
kiečių, pavyzdžiui, muziką 
jam kuria iš Druskininkų ki-
lęs elektroninės muzikos kū-
rėjas Liudas Lazauskas-Roe 
Deers. Kokie Jūsų įspūdžiai, 
dirbant kartu su jais?

– Esame susitelkę ir dirbame 
vieningai. Jaučiu, kad juos per-
smelkia ambicijos genas, o žo-
dis „ambicija“ neturėtų skambėti 
kaip labai sudėtingas ar iššau-
kiantis. Jis apima labai daug, o 
taip pat ir mėgavimąsi tuo, ką 
darai, savo miesto ir savo ša-
knų mylėjimą. Druskininkai yra 
labai ambicingas miestas ir turi 
užmojų sukurti pačią stipriau-
sią ir ryškiausią Lietuvos kultū-
ros sostinę, kuri bus pavyzdžiu 
ateities kultūros sostinių projek-
tams. Aš pats irgi esu ambicin-
gas žmogus, taigi ieškau tokių 
pačių bendrakeleivių, kurie ren-

kasi sudėtingiausią kelią, o jo 
paieškose gali sukurti labai įdo-
mių, naujų kūrybos darinių.

Tai yra ne šiaip renginys, tai 
karjeros renginys. Dėl to visi, 
kas dirba prie jo, stengiasi su-
dėti viską, ką šiandien turi ge-
riausia – geriausias savo versi-
jas, parodyti, kiek juos užaugino 
Druskininkai ir kiek jie patys už-
augo.

nukelta į 5 psl.
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Patogesnėms mokinių kelionėms – naujas  
mokyklinis autobusas

Druskininkai – „Metų sporto miestas“ 

Druskininkų savivaldybės 

mokyklinių autobusų par-

ką papildė naujas, 20+1 vietų 

mokyklinis autobusas „Mer-

cedes Benz Sprinter“, įsigy-

tas už Druskininkų savivaldy-

bės ir LR Švietimo, mokslo ir 

sporto ministerijos lėšas.

Gruodžio pabaigoje Druski-

ninkus pasiekusį mokyklinį au-

tobusą apžiūrėjusi savivaldybės 

vicemerai Diana Brown ir Simo-

nas Kazakevičius pasidžiaugė, 

kad šis modernus ir patogus au-

tobusas užtikrins saugesnį bei 

patogesnį mokinių pavėžėjimą.

Naujajame autobuse įrengtos 

patogesnės, minkštos, reguliuo-

jamos sėdynės su saugos dir-

žais, dviejų lygių apšvietimas, 

šildymo ir kondicionavimo siste-

ma, įgilinta bagažinė – autobu-

sas patogus ne tik mokinių ke-

lionėms į mokyklą ir iš jos, bet ir 

ilgesnėms kelionėms į ekskursi-

jas ar varžybas.

Naujasis mokyklinis autobu-

sas atitinka visus Europos stan-

dartus, yra ekonomiškas. Jis 

perduotas Druskininkų savival-

dybės mokinių pavėžėjimą or-

ganizuojančiam Druskininkų 

švietimo centrui.

Praėjusių metų pabaigo-
je Vilniuje buvo surengti tra-
diciniai Lietuvos sporto va-
dybos apdovanojimai, juos 
organizavo Lietuvos spor-
to federacijų sąjunga kartu 
su Lietuvos tautiniu olimpi-
niu komitetu (LTOK). Šiemet 
sporto geriausieji apdovano-
ti aštuoniose kategorijose, o 
„Metų sporto miesto“ apdo-
vanojimas įteiktas Druskinin-
kams.

„Druskininkuose yra gera 
aplinka sportui – tą patvirtina ir 
suteikta teisė kitais metais or-
ganizuoti Pasaulio šiuolaikinės 
penkiakovės čempionatą. Tuo 
pačiu tai yra įpareigojimas to-
liau stengtis viską atlikti gerai, 
kad mieste apsilankę sportinin-
kai, čempionato dalyviai ir žiū-
rovai paliktų gerus atsiliepimus“, 
– kalbėjo prizą atsiėmęs Drus-
kininkų savivaldybės meras Ri-
čardas Malinauskas.

Druskininkai pastaraisiais de-
šimtmečiais didelį dėmesį skiria 
sportui. Čia sukurta infrastruk-
tūra atitinka pasaulio čempio-
natų standartus – nuo tarptau-
tinius čempionatus priimančio 
Lietuvos sporto centro iki unika-
lios „Snow Arenos“, kurioje tre-
niruojasi atletai iš daugiau nei 

50 pasaulio šalių.
„Mes vis dar svajojame apie 

dirbtinę jūrą su naujausiomis 
technologijomis, kurioje profesi-
onaliai galėtų sportuoti banglen-
čių sporto entuziastai. Ketiname 
ir toliau plėsti prieinamų sporto 
šakų sąrašą. Džiaugiuosi, kad 
įvestas antras miesto rinkliavos 
mokesčio euras yra skiriamas 
renginių organizavimui, todėl 
mes gebame surengti ir tokius 
sporto renginius, kurie anksčiau 
vykdavo kitur“, – džiaugėsi R. 
Malinauskas.

Visiems nominacijų laimė-
tojams buvo įteikti skulptoriaus 
Kęstučio Musteikio sukurti pri-
zai.

„Metų sporto iniciatyva“ – 
Lietuvos sporto vystymo asoci-
acijos platforma „Nugalėtojas“, 
„Metų sporto renginys“ – Eu-
ropos dailiojo čiuožimo čem-
pionatas Kaune, „Metų spor-
to federacija“ – Lietuvos futbolo 
federacija, „Metų sporto rėmė-
jas“ – BITĖ Lietuva, „Už nuopel-
nus Lietuvos sporto medicinai“ 
– Vytautas Zumeris, „Už nuo-
pelnus Lietuvos sporto vadybai“ 
– Vidmantas Murauskas, „Metų 
sporto vadybininkas“ – Mindau-
gas Bilius, Lietuvos paralimpinio 
komiteto prezidentas.

Druskininkų savivaldybės mokyklinių autobusų parką papildė naujas, 20+1 vietų mokyklinis autobusas „Mercedes Benz Sprinter“ / Edgaro Tam-
kevičiaus nuotrauka

Visiems nominacijų laimėtojams buvo įteikti skulptoriaus K. Musteikio sukurti prizai / Organizatorių nuotrauka

Renginyje „Metų sporto miesto“ apdovanojimas įteiktas Druskininkams / Organizatorių nuo-
trauka\
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Druskininkų savivaldybės Jaunimo reikalų koordinatorė U. Urbonaitė (pirma iš dešinės) gavo 
padėką už aktyvią ir nuoseklią veiklą, įdėtas pastangas ir pasiektus rezultatus, įgyvendinat jau-
nimo politiką 2024 m. / Druskininkų JUC archyvo nuotrauka

Druskininkų savivaldybės, socialinės srities bei paslaugų teikimo specialistams organizuotame Druskininkų užimtumo didinimo programos re-
zultatų aptarimo renginyje pristatyti programos rezultatai, sėkmės istorijos ir iškelti nauji tikslai / Edgaro Tamkevčiaus nuotraukos

Druskininkų savivaldybė 
įvertinta už sėkmingą 

darbą su jaunimu

Ilgalaikis nedarbingumas – ne nuosprendis, 
o sėkmės istorijos įkvepia net ir sunkiausiose 

gyvenimo situacijose atsidūrusius žmones
Baigiantis metams, orga-

nizuotas Druskininkų užim-
tumo didinimo programos 
rezultatų aptarimas, kuria-
me savivaldybės, socialinės 
srities bei paslaugų teikimo 
specialistams pristatyti pro-
gramos rezultatai, sėkmės is-
torijos ir iškelti nauji tikslai. 
Tarp susitikimo dalyvių – vi-
cemerė Diana Brown, Socia-
linės paramos skyriaus vedė-
ja Ligita Baranauskienė, jos 
pavaduotoja Bronė Petrikie-
nė, Užimtumo tarnybos vedė-
ja Danutė Naujalienė bei kiti 
programos įgyvendinimo ir 
koordinavimo dalyviai.

Renginio metu Užimtumo di-
dinimo programos priemonių 
koordinatorius ir atvejo vadybi-
ninkas Aurimas Peleckas pri-
statė inovatyvų atvejo vadybos 
modelį, naudojamą programos 
įgyvendinimui, supažindino su 
atnaujinta atvejo komandos 
sudėtimi bei darbo koncepci-
ja. Taip pat buvo išsamiai ap-
tarti pasiekti rezultatai, numa-
tyti ateities tikslai bei kryptys, 
siekiant dar efektyvesnės pro-
gramos veiklos.

Renginyje dalyvavę paslaugų 
teikėjai pasidalijo gerąja patirti-
mi, sėkmės istorijomis ir įžval-
gomis, kaip dar labiau pagerin-
ti paslaugų kokybę.

Jų įdirbis 2024 metais buvo 
išties reikšmingas – net 13 pas-
laugų teikėjų teikė pagalbą as-
menims, besirengiantiems įsilie-
ti į darbo rinką.

„Atvejo komanda ir paslau-
gų teikėjai kartu sudaro labai di-
delės apimties pagalbos pake-
tą, kurio pagrindinis ir vienintelis 
tikslas – padėti programos daly-
viui grįžti atgal į darbo rinką, o 
kartais – ir į gyvenimą“, – sakė 
A. Peleckas.

Pagalba apima įvairias sri-
tis, tokias kaip psichologo, pri-
klausomybės konsultanto pa-
slaugos, finansinio raštingumo 
mokymai, emocinės gerovės 
užtikrinimas, konsultavimas dėl 
integracijos į darbo rinką gali-
mybių ir kita.

Programos dalyviams ypač 
aktualiols teisininko konsultaci-
jos, padedančios išspręsti sko-
lų ir kitas aktualias problemas. 
Šiais metais tarpininkauta dėl 

50 936 Eur skolų sumažinimo 
Užimtumo didinimo programoje 
dalyvavusiems asmenims.

„Paslaugos teikiamos pa-
laipsniui, atsižvelgiant į kiekvie-
no dalyvio turimas problemas, 
pradedant jas spręsti nuo pa-
matinių, didžiausią žalą daran-
čių, tai yra,  priklausomybių, 
psichologinių problemų, skolų, 
susiekimo ir kitų“, – pasakojo A. 
Peleckas.

Druskininkų savivaldybės 
Socialinės paramos skyriaus 
vedėja L. Baranauskienė pabrė-
žė, kad ši programa yra ne tik 
socialinės atsakomybės išraiš-
ka, bet ir reikšmingas žingsnis, 
kuriant stipresnę, labiau įtraukią 
bendruomenę.

Užimtumo didinimo progra-
mos priemonių koordinatorius 
ir atvejo vadybininkas A. Pelec-
kas prisiminė vieną iš labiausiai 
šiais metais įsiminusių istorijų.

„Apie žmogų, gyvenantį alko-
holizmo liūne, girdėjome daug 
nuomonių, sakančių, kad toks 
žmogus tikrai nedirbs. Tiesa pa-
sakius, tuo netikėjo net ir pats 
asmuo, kuris į užduodamus 
klausimus atsakydavo paviršu-
tiniškai, tarsi viskas, kas vyko, 
buvo ne su juo. Trys mėnesiai 
intensyvaus, kartais, atrody-
tų, niekur nevedančio darbo su 
daugybe paslaugų, psichologo, 
priklausomybių konsultanto, AA 
savitarpio pagalbos grupės pa-
galbos, socialinio darbuotojo ir 
kitų pastangomis. Deja, pokyčio 
nebuvo. Rankų nenuleidome, 
keitėme paslaugas, bendravo-
me su dalyviu ir vėl iš naujo tei-
kėme paslaugas. O tada žmo-
gus sako:  „Aš sutinku, važiuoju 
į „Minesotos“ programą“. Tarpi-
ninkavome ir nuvežėme jį į Pri-

klausomybės ligų centrą. Mė-
nesį asmuo bandė „atgimti“ iš 
naujo. Laikas bėgo, paslaugas 
tęsėme, prijungėme finansinio 
raštingumo, teisininko, socia-
linių įgūdžių ugdymo, karjeros 
konsultanto paslaugas. Ir vie-
ną dieną atėjo pas mane žmo-
gus, kuris net iš veido jau atro-
dė visai kitoks. Jis sakė: „Žinote, 
šiandien yra simbolinė diena – 4 
mėnesiai, kai aš „nė lašo nevar-
toju“ ir pradėjau dirbti“. Belieka 
tik paspausti ranką ir padėkoti, 
kad žmogus patikėjo mūsų pa-
galba, mūsų bendrai sukurta jo 
nauja versija. Svarbiausia – pa-
tikėjo savimi“, – sėkmės istorija 
džiaugėsi A. Peleckas.

„Druskininkų užimtumo didi-
nimo programos sėkmės istori-
jos – tai įrodymas, kad žmogus 
iš esmės gali pakeisti savo gy-
venimą, jei pats to tikrai nori ir 
gauna reikalingą pagalbą. Jei ši 
pagalba yra nuosekli, kokybiš-
ka, jei tarpusavyje bendradar-
biauja ir kryptingai dirba skir-
tingos institucijos bei paslaugų 
teikėjai, o žmogus gauna nuo-
širdų rūpestį, tuomet jis atran-
da jėgų ir motyvacijos keistis“, – 
sakė vicemerė D. Brown.

2024 metais Užimtumo didi-
nimo programos rėmuose su-
teiktos net 1906 paslaugos – 
jomis pasinaudojo 116 dalyvių. 
Programa 23 asmenims padėjo 
sėkmingai įsidarbinti. Šie rezul-
tatai įkvepia tęsti pradėtą darbą 
ir dar labiau plėsti pagalbos ga-
limybes.

Susitikimo metu iškelti nauji 
tikslai – stiprinti bendradarbiavi-
mą tarp visų suinteresuotųjų ša-
lių, tobulinti teikiamų paslaugų 
spektrą ir kokybę, dar labiau at-
liepti darbo rinkos poreikius.

Jaunimo reikalų agentūra 
šiemet įvertino savivaldybes 
ir jaunimo koordinatorius, ku-
rių darbai reikšmingai prisi-
dėjo prie jaunimo gerovės ir 
aktyvumo skatinimo.

Tarp įvertintų lyderių – 
Druskininkų savivaldybė, ku-
rios Jaunimo reikalų koordi-
natorė Urtė Urbonaitė gavo 
padėką už aktyvią ir nuose-
klią veiklą, įdėtas pastan-
gas ir pasiektus rezultatus, 
įgyvendinat jaunimo politiką 
2024 m.

Jaunimo reikalų agentūra pa-
dėkoje pažymi, kad U. Urbonai-
tės veikla prisidėjo prie jaunimo 
savanoriškos veiklos plėtros, 
jaunimo įgalinimo, dalyvavimo 
ir atstovavimo stiprinimo Druski-
ninkų savivaldybėje.

„Druskininkų jaunimo politi-
kos tikslas – ne tik suteikti jauni-
mui galimybę jaustis išgirstiems, 
bet ir skatinti juos aktyviai daly-
vauti bendruomenės gyvenime. 
Džiaugiuosi, kad ši kryptingai 
vystoma veikla duoda rezultatų: 
mūsų jaunimas ne tik aktyvus, 
bet ir pilnas iniciatyvų, trokš-
ta pažinti pasaulį, savanoriauti 
ir plėsti savo horizontus. Mums 
svarbu, kokie žmonės dirba su 
jaunimu. Ačiū Urtei už jos pro-
fesionalumą ir už tai, kad ji įkve-
pia jaunimą siekti savo svajonių 
ir drąsiai žengti į ateitį“, – sakė 
Druskininkų savivaldybės vice-
meras Simonas Kazakevičius.

Daugiau kaip pusę metų 
Druskininkų savivaldybės jauni-
mo reikalų koordinatore dirbanti 
U. Urbonaitė sakė, kad šis dar-
bas ją žavi ir įkvepia, o pagrindi-
nis tikslas, pradėjus dirbti, buvo 
pažinti Druskininkų jaunimą, jo 
poreikius, norus bei paskatinti 
juos išmėginti save.

„Druskininkų savivaldybė 
jaunimui siūlo daugybę galimy-
bių švietimo, sporto, socialinėje 
ir kitose srityse. Įgyvendinama 
Jaunimo savanoriškos tarny-

bos programa, taip pat remia-
mos jaunimo iniciatyvos. Ma-
nau, Druskininkų jaunimas turi 
puikias sąlygas augti, pažinti, 
išreikšti save ir tobulėti“, – įsiti-
kinusi U. Urbonaitė.

Paklausus, koks yra Druski-
ninkų jaunimas, Jaunimo reikalų 
koordinatorė sakė, kad jaunuo-
liai gražūs ir išore, ir vidumi, jie 
spinduliuoja laisve, kūrybišku-
mu, eklektika, yra smalsūs, vei-
klūs bei sumanūs, kiekvienas iš 
jų – unikalus ir nuoširdus.

U. Urbonaitė akcentavo, kad 
jaunimo politikos įgyvendinimo 
sėkmė – stipri komanda, kuri 
žiūri į priekį, kelia aiškius tikslus 
ir veikia operatyviai.

„Glaudus Druskininkų savi-
valdybės administracijos, viešų-
jų įstaigų ir nevyriausybinių or-
ganizacijų bendradarbiavimas 
yra šio sėkmingo darbo pagrin-
das. Tokia integruota veikla ne 
tik motyvuoja, bet ir suteikia kū-
rybinės laisvės bei asmeninio 
tobulėjimo galimybių. Be to, tai 
skatina jaunimą būti drąsiais, 
kūrybingais ir iniciatyviais, nes 
visos pastangos nukreiptos į jų 
gerovę. Šiemet, siekiant geriau 
atliepti tiek mokyklinio, tiek jau 
mokyklą baigusių jaunų žmonių 
poreikius, stiprinama Druskinin-
kų savivaldybės jaunimo reika-
lų taryba, į kurią įtraukiami įvai-
raus amžiaus jaunimo atstovai 
nuo 14 iki 29 metų“, – pasakojo 
U. Urbonaitė.

Jaunimo reikalų agentūros 
padėka – džiugina ir kartu įpa-
reigoja tęsti pradėtus darbus.

„Dažniausiai dirbu su Druski-
ninkų savivaldybės mokinių ta-
ryba, kuri atstovauja visų mūsų 
mokyklų mokiniams. Šiemet 
siekiame tapti Lietuvos mokslei-
vių sąjungos (LMS) padaliniu, o 
tai mūsų jaunimui atvers daug 
galimybių mokymams, rengi-
niams, socializacijai ir komandi-
niam augimui“ apie ateities pla-
nus pasakojo U. Urbonaitė.
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SADECK
BERRABAH

C H O R E O G R A F A S
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DRUSKININKŲ PRAMOGŲ AIKŠTĖ

Renginio mecenatas Generalinis rėmėjas Informacinis partneris Rėmėjai

E L E K T R O N I N Ė S  M U Z I K O S  S I M F O N I J A
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AURIMAS
KAMANTAUSKAS

R E Ž I S I E R I U S

ROE DEERS
M.K.  ČIURLIONIS

K O M P O Z I T O R I A I
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– Jūsų kuriamų rengi-
nių vizitine kortele yra tapęs 
„Wow“ efektas. Kokiais neti-
kėtais rakursais žadate išpil-
dyti žiūrovų lūkesčius ir juos 
nustebinti?

– Turime unikalią galimybę 
dirbti su kviestine žvaigžde S. 
Berrabah. Vien tai leis sukurti 
ne vieną įspūdingą „Wow“ efek-
tą: laukia masinis choreografi-
nis pasirodymas – 122 lietuvių 
šokėjai, per kurių rankas Sadec-
kas poetine šokio kalba perteiks 
užkoduotas simbolines žinutes 
žiūrovams. Druskininkų kultūros 
sostinės renginiai turi keturių 
stichijų – gamtos, oro, vandens 
ir saulės – leitmotyvą, šioms sti-
chijoms „Wow“ efektai kuriami ir 
atidarymo renginyje. Bus daug 
įspūdingų potyrių, daug adre-
nalino, tačiau nesinori visko at-
skleisti – kviečiu atvykti sausio 
11-ąją ir patirti tai patiems.

– Nuo choreografijų Shaki-
rai, Chrisui Brownui ir Pary-
žiaus olimpinėms žaidynėms 
iki Druskininkų kultūros sos-
tinės atidarymo renginio... 
Kas labiausiai sudomino S. 
Berrabah šiame projekte ir 
kaip pavyko prikalbinti jame 
dalyvauti tokio masto žvaigž-
dę?

– Neslėpsiu, kad pastaruo-
sius metus mane lydi pergalių 
kelias, atvėręs duris į pasaulinę 
sceną. Po pirmo apdovanojimo 
Taline buvo Europos renginių 
organizatorių auksas Slovėni-
joje, platininis pasaulio renginių 
organizatorių apdovanojimas 
ir kvietimas tapti tarptautinio 
agentūrų tinklo „27Names“ na-
riu. Neatsitiktinai esu įtrauktas 
ir į įtakingiausių pasaulyje rengi-
nių industrijos atstovų TOP 100-
uką, o tai atveria naujas duris ir 
naujas galimybes.

Kalbant apie tai, kas sudo-
mino S. Berrabah, išskirčiau du 
raktinius žodžius – Druskininkai 
ir muzika. Kodėl Druskininkai? 
Tai – labai unikalus miestas, 
kuris skiriasi nuo miestų-sosti-
nių. Kalbant apie muziką, atida-
rymo renginio „Didysis Čiurlys“ 
kompozitoriai yra du, ir abu jie 
– druskininkiečiai. Tai – M. K. 
Čiurlionis ir L. Lazauskas–Roe 
Deers. Jau klausantis pirmųjų 

kompozicijos variantų, Sadecką 
sužavėjo unikali elektroninės ir 
klasikinės muzikos simbiozė.

– S. Berrabah kūriniuose 
kūno linijos yra tarsi geome-
trinės formos, taškai, kvadra-
tai, tam tikra prasme tai gali-
me pavadinti piešimo poezija 
šokyje. Žinant tai, kad pats 
Berrabah turi aistringą meilę 
piešimui, ar čia mes matome 
tam tikras paraleles jo ir Čiur-
lionio kūrybos kelyje?

– Tikrai taip. Galiu tik paan-
trinti ir papildyti, kad apskritai 
Čiurlionis yra vienas didžiųjų 
simbolistų ir kartu turbūt vie-
nas iš paslaptingiausių kūrėjų, 
nepažintų iki galo. Visas rengi-
nys bus persmelktas simbolių, o 
pats Sadeckas šiuos simbolius 
užkoduos savo choreografijoje.

– Po atidarymo renginio 
Druskininkuose bus organi-
zuota daugybė kitų kultūros 
sostinės ciklo renginių. Ko-
kia, Jūsų nuomone, yra di-
džiausia kultūros sostinių 
formato vertė?

– Pagrindinė vertė yra san-
tykių evoliucijoje. Kultūros sos-
tinė yra puiki terpė ir platforma 
tiems santykiams atrasti, jung-
tis ir stiprinti. Labai svarbu, kad 
žmonės būtų smalsūs, aktyvūs 
ir atviri. Kuo labiau atviras ir ak-
tyvus būsi, tuo daugiau duosi ir 
kartu tuo daugiau gausi. Gana 
plačiai apibūdinau, bet kiekvie-
nas gali sau tą pritaikyti – visi 
kultūros sostinės veiklose suras 
sau aktualų turinį.

Labai svarbu kultūros sos-
tinės atneštą dvasią, kiek įma-
noma, ilgiau išlaikyti savame 
mieste. Kaunui Europos kultū-
ros sostinės projektas suteikė 
postūmį naujiems ilgalaikiams 
renginiams ir iniciatyvoms. Lin-
kiu Druskininkams iš kultūros 
sostinės metų pasisemti kuo 
daugiau ilgalaikių projektų, tva-
rių santykių bei aktyviai juos 
puoselėti.

Lietuvos kultūros sostinės 
atidarymo renginį Druskinin-
kuose sausio 11 d. 19.30 val. 
tiesiogiai transliuos LRT tele-
vizija.

Parengė Juozas Kazlauskas

2025-ųjų metų Lietuvos kultūros sostinė Druskininkai 
neslepia ambicijų: atidarymo choreografiją kuria 

menininkas, nustebinęs Paryžiaus olimpinėse žaidynėse

Projektą iš dalies finansuoja LR Kultūros ministerija
Informacinis partneris – LRT
Mecenatas – „Eglės sanatorija“

Generalinis rėmėjas – Druskininkų vandens parkas
Rėmėjai: UAB „Akvavita“, UAB „Drusta“, Rotary klubas 

„Sūrutis“, UAB „Malonės turtas“, UAB „Dzūkas“, viešbutis 
„Simpatija“, UAB „Stikloporas“, restoranas „Sicilia“

S. Berrabah choreografija / Organizatorių nuotraukos

L. Lazauskas – Roe Deers / Organizatorių nuotrauka
 S. Berrabah (kairėje) ir A. Kamantauskas / Organizatorių 

nuotrauka
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Reklama didžiausio Dzūkijos regione tiražo 
savaitraštyje „Mano Druskininkai“  

ir naujienų portale www.manodruskininkai.lt 
Daugiau informacijos  

tel. 8 646 27272 ir 8 657 52514  
arba el. paštu info@manodruskininkai.lt 

Sekite mus ir FACEBOOK paskyroje  
„Mano Druskininkai“!

Šiais metais Druskininkai da-
lyvavo projekte „Super miestai“ 
ir pristatė tris įspūdingus pro-
jektus. 

Pirmas projektas – UAB „Kau-
tra“ statoma nauja autobusų stotis 
su helio balionu, kuriuo lankytojai 
galės pakilti iki 200 metrų ir pasi-
mėgauti 360 laipsnių Druskininkų 
panorama. Vienu metu į orą pakils 
iki 30 žmonių.

Antras projektas – „Snow Are-
nos“ plėtra: šalia „Snow Arenos“ 
planuojamas vandens ir pramogų 
kompleksas su vieninteliu Euro-
poje visus metus veikiančiu jūros 
bangų baseinu, kuris taps ban-
glenčių sporto mėgėjų ir profesi-
onalų treniruočių vieta bei siūlys 
ramų poilsį šeimoms.

Trečias projektas – „Citus By 
Nemunas – taps nauju Druski-

ninkų architektūros simboliu. Po 
kruopštaus rekonstravimo išsau-
gota pastato autentiška architek-
tūra su įdiegtomis moderniomis 
inžinerinėmis sistemomis, o ant 
stogo atsiras pramogų erdvė, su-
teiksianti naują gyvenimą šiam 

miesto simboliui. Pastato fasade 
bus pavaizduoti trys M. K. Čiurlio-
nio darbai ir jo portretas.

Projekto organizatoriai Druski-
ninkams įteikė apdovanojimą už 
atvirumo ir bendruomeniškumo 
siekį. 

Druskininkams – projekto  
„Super miestai“ įvertinimas

Druskininkų socialinių paslaugų centras gerina 
transporto paslaugas – įsigytas naujas mikroautobusas, 

pritaikytas negalią turintiems žmonėms

Projekto „Super miestai“ organizatoriai Druskininkams įteikė apdovanojimą už atvirumo ir 
bendruomeniškumo siekį / Druskininkų savivaldybės archyvo nuotrauka

Naujasis mikroautobusas yra pritaikytas žmonių su judėjimo negalia poreikiams, jame įreng-
tos visos reikalingos funkcijos / Edgaro Tamkevičiaus nuotraukos

Druskininkų savivaldybės 
socialinių paslaugų centras, 
gerindamas teikiamų paslau-
gų kokybę, įsigijo naują mi-
kroautobusą, pritaikytą ju-
dėjimo negalią turintiems 
asmenims. Lėšas automobi-
liui įsigyti skyrė Druskininkų 
savivaldybė.

„Šis mikroautobusas page-
rins druskininkiečių, turinčių 
negalią, gyvenimo kokybę ir jų 
mobilumo galimybes, o paslau-
gas teikiantys Druskininkų sa-
vivaldybės Socialinių paslaugų 
centro specialistai galės tai da-
ryti greičiau ir patogiau. Nauja-
sis mikroautobusas yra pritaiky-
tas žmonių su judėjimo negalia 
poreikiams, jame įrengtos visos 
reikalingos funkcijos“, – sakė 
naująjį mikroautobusą apžiūrė-
jęs Druskininkų savivaldybės 
meras Ričardas Malinauskas.

Mikroautobuso gale sumon-
tuotas modernus hidraulinis lif-
tas, palengvinantis neįgaliojo 
vežimėlio įkėlimą ir iškėlimą, o 
prie šoninių durų įrengtas auto-
matiškai išsiskleidžiantis laipte-
lis, užtikrinantis saugų ir patogų 
įlipimą bei išlipimą. Šie techni-
niai sprendimai ne tik palengvi-
na paslaugų gavėjų kelionę, bet 
ir pastebimai padidina komfortą.

Naujasis mikroautobusas 
skirtas ne tik kelionėms mies-

to ribose – jis padės pasiekti ir 
tolimesnes gydymo įstaigas Vil-
niuje, Kaune, Alytuje ar kituose 
miestuose. Tai itin svarbi pagal-
ba negalią turintiems druskinin-
kiečiams, kuriems reikalingos 
specializuotos gydymo paslau-
gos.

Mikroautobusas yra pritaiky-
tas vienu metu vežti šešis kelei-
vius ir vieną neįgalųjį vežimėly-
je.

Tai jau antrasis Druskininkų 
socialinių paslaugų centro auto-
mobilis, skirtas judėjimo negalią 
turintiems žmonėms.

Transporto organizavimo pa-
slauga teikiama Druskininkų sa-
vivaldybės gyventojams, kurie 

dėl negalios, ligos ar senatvės 
turi judėjimo problemų ir dėl jų 
ar dėl nepakankamų pajamų 
negali naudotis visuomeniniu 
ar individualiu transportu. Ši pa-
slauga apima ir pagal individu-
alius asmens poreikius teikiamą 
pagalbą, palydint asmenį iš jo 
namų iki transporto priemonės, 
iš jos iki gydymo įstaigos ir kita.

Transporto organizavimo 
paslaugų poreikis yra didelis, 
todėl šios paslaugos teikiamos 
planiniu būdu, iš anksto teikiant 
prašymus ir rezervuojant reika-
lingą datą bei laiką. Už paslau-
gą mokama, atsižvelgiant į as-
mens finansines galimybes.

SVEIKATOS 
IŠTYRIMO ROGRAMA

ŽIEMOS 

Registruotis tyrimų atlikimui nereikia

Mikroelementų tyrimai :
Kalis, Natris, Chloras 
(K, Na, Cl) 
Magnis (Mg) 
Feritinas (Fer)

In kstų ir kepenų tyrimai :
Kreatininas (CREA)
Alaninaminotrasferazė (ALAT)
Aspartataminotranserazė
(ASAT)

Bendras kraujo tyrimas (BKT)
Bendraklinikiniai tyrimai : 

Vitaminas D
Vitamin ų tyrimas :

Tirotropinis hormonas (TTH)
Skydliaukės tyrimai :

Medžiagų apykaitos
tyrimai :
Gliukozė (GLU) 
Bendras cholesterolio tyrimas
(BCHOL)
Didelio tankio cholesterolio
tyrimas (DTL) 
Mažo tankio cholesterolio
tyrimas (MTL) 
Trigliceridai (TG) 

29 €
72 €

Tyrimus  atliekame: 
I-V nuo 7.30 iki 16.00 val. 
VI nuo 8.00 iki 12.00 val.

Druskininkų savivaldybės informacija
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Viečiūnų progimnazija paminėjo 40-ies metų sukaktį

Viečiūnų progimnazijos bendruomenė paminėjo mokyklos 40-ies metų veiklos sukaktį / Edgaro Tamkevičiaus nuotraukos

Pasitikdama gražiausias 
metų šventes, Viečiūnų pro-
gimnazijos bendruomenė su-
sirinko ypatinga proga – pa-
minėti mokyklos 40-ies metų 
veiklos sukaktį. Ši šventė su-
teikė galimybę ne tik pasi-
džiaugti ilgamete istorija, bet 
ir prisiminti bendrystę, pa-
dėkoti visiems, kurie prisi-
dėjo prie mokyklos kūrimo ir 
puoselėjimo, pasidžiaugti nu-
veiktais darbais bei pasieki-
mais. Juk 40 metų – tai skai-
čius, kuriame telpa šimtai, 
tūkstančiai istorijų, pilnų sva-
jonių, mažų ir didesnių per-
galių, džiaugsmo ir nusivy-
limo šūksnių, paslapčių bei 
atradimų.

Susirinkusiuosius pasveiki-
no mokyklos direktorė Ieva Ka-
dziauskienė, buvę mokyklos 
vadovai Algis Bolys ir Žaneta 
Krivonienė, Druskininkų savival-
dybės vicemerė Diana Brown, 
Švietimo skyriaus vedėja Jur-
gita Naruckienė, Viečiūnų se-
niūnijos seniūnas Alvydas Va-
ranis, Druskininkų savivaldybės 

įstaigų vadovai, mokyklos ben-
druomenei perduotas LR Seimo 
nario Lino Urmanavičiaus svei-
kinimas.

Viečiūnų mokykla duris atvė-
rė 1984 m. rugsėjo 1 dieną. Ji 
buvo pastatyta pagal individua-
lų projektą, joje mokėsi 170 mo-
kinių ir dirbo 15 mokytojų. Mo-
kykla pradėta statyti mokytojos 
Onos Zakarauskienės inicia-
tyva ir pastangomis. Renginio 
metu simbolinė atminimo dova-
na įteikta jos dukrai Irenai Da-
niušienei.

Savo prisiminimais iš 1984-
ųjų pasidalijo buvusi šios mo-
kyklos lietuvių kalbos mokytoja 
Julė Bliūdžiuvienė. Jai antrino 
ir Tarybos narys Julius Matule-
vičius, taip pat dirbęs šioje mo-
kykloje.

Šventinius pasirodymus su-
sirinkusiems svečiams pado-
vanojo Evita Cololo, Viečiū-
nų progimnazijos vaikų choras, 
mokiniai Vytė, Artur, Julija, Lai-
mutis, buvusi mokinė Simona 
Rimšė.
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Lietuva įžengė į 2025 me-
tus. Nuo sausio 1 dienos įsiga-
lioja daugybė pokyčių, kurie lie-
čia kiekvieno piliečio gyvenimą. 
Apie juos informuojame „Mano 
Druskininkai“ skaitytojus. 

Brangsta alkoholis ir rūkalai
Nuo sausio 1-osios Lietuvoje 

brangsta alkoholiniai gėrimai, taba-
kas bei elektroninių cigarečių skys-
čiai. Per trejų metų laikotarpį alko-
holiniams gėrimams akcizai didėtų 
nuo 11 iki 25,2 proc., o 6-7 proc. iš 
jų tektų Gynybos fondui. Įsigalio-
ja Finansų ministerijos paruoštas 
2025-2027 m. alkoholio ir tabako 
akcizų didinimo planas, kurių dalis 
bus skiriama Gynybos fondui. Skai-
čiuojama, kad pusė litro alaus (5,2 
proc. stiprumo) brangsta 5 centais, 
po metų – 6 centais, o nuo 2027 m. 
– 7 centais. 

Stipresnis nei 8,5 proc. vynas 
ar kiti fermentuoti gėrimai 2025 m. 
brangsta 21 centu, 2026 m. – 25 
centais, 2027 m. – 30 centų. Pusė 
litro vyno ar kitų fermentuotų gėri-
mų (iki 8,5 proc. stiprumo) šiemet 
brangsta 11 centų, 2026 metais – 
13 centų, 2027 metais – 15 centų. 
Pusė litro stipraus alkoholio (dau-
giau kaip 37 procentų) brangsta 69 
centais kitąmet, vėlesniais metais – 
79 centais ir 89 centais. 

20 vnt. cigarečių pakelis nuo 
2025 m. sausio 1 d. brangsta 0,26 
euro. 20 gramų cigarų ar cigarilių 
kainuos 36 centais daugiau, o 20 
gramų rūkomojo tabako – 26 centais 
daugiau. 20 vnt. kaitinamojo tabako 
pakelių brangsta 24 centais. Akcizų 
tarifas nuo kitų metų didės ir kaitina-
mojo tabako produktams, elektroni-
nių cigarečių skysčiui. Pastarosios 
prekės 2 mililitrai kainuos 92 centais 
daugiau, nei 2024-aisiais. 

Keičiasi pašto paslaugų įkai-
niai

Siunčiantiems siuntas – nauji 
pašto paslaugų tarifai. Nuo sausio 
1 d. įsigaliojo nauji universaliosios 
pašto paslaugos tarifai privatiems 
klientams. Dėl jų pakoreguotos ir 
Lietuvoje, ir į užsienį siunčiamos 
korespondencijos ir siuntinių kai-

nos. Nuo 2025-ųjų vidutinė į užsie-
nį siunčiamų pašto siuntinių kaina 
didės 0,44 euro. Siunčiant į užsie-
nį neregistruotą mažąją korespon-
denciją, iki 20 g svorio (laiškus ir 
atvirlaiškius), kainos populiariausio-
mis kryptimis bus vidutiniškai dides-
nės apie 0,38 Eur. Tiek pat vidutiniš-
kai ūgtels ir registruotos didžiosios 
korespondencijos siuntimas. Nauji 
įkainiai bus taikomi ir Lietuvoje siun-
čiamoms neregistruotoms ir regis-
truotoms siuntoms. Nuo 2025 metų 
korespondencijos siuntų bei siun-
tinių siuntimas šalies viduje viduti-
niškai pabrangs 0,90 Eur. Įsigaliojus 
naujiesiems tarifams, neregistruoto 
standartinio laiško arba atvirlaiškio 
siuntimas Lietuvoje kainuos 2 Eur. 

Prognozuojamas degalų kai-
nų šuolis

Nuo 2025 m. sausio Lietuvo-
je kasmet tris metus iš eilės paau-
go degalų akcizo tarifas. Dėl šios 
priežasties prognozuojamas degalų 
kainų šuolis: litras dyzelino pabran-
go 16 centų, o benzinas – 6 centais. 

Be sveikatos pažymos negali-
ma vairuoti

Nuo 2025 m. sausio 1 d. vai-
ruotojo medicininės pažymos ga-
liojimas susietas su vairuotojo pa-
žymėjimo galiojimu. Jei negalios 
medicininė pažyma, negalios ir vai-
ruotojo pažymėjimas ir nuo sau-
sio 2 d. toks asmuo negalės vairuo-
ti transporto priemonės. Sveikatos 
apsaugos ministerija ir „Regitra“ vi-
sus metus skatino vairuotojus ne-
laukti paskutinio momento ir svei-
katą pasitikrinti kuo anksčiau. 
Vairuotojai sveikatą pasitikrinti gali 
sveikatos priežiūros įstaigoje, ku-
rioje pacientas yra prisirašęs, arba 
bet kurioje kitoje asmens sveikatos 
priežiūros įstaigoje, teikiančioje šias 
paslaugas. Vairuojant be galiojan-
čio vairuotojo pažymėjimo, taikoma 
administracinė atsakomybė. Bauda 
siekia nuo 30 iki 50 Eur, nusižengus 
pirmą kartą – tektų sumokėti pusė 
minimalios baudos, 15 Eur. Medici-
ninės pažymos galiojimą vairuoto-
jai gali patikrinti dviem būdais: iden-
tifikavę save per el. valdžios vartus 

„Vairuotojų portale“ arba „Regitros“ 
el. sistemoje suvedę vairuotojo pa-
žymėjimo numerį ir asmens kodą. 
Šiuo metu sveikatos pažymos netu-
ri apie 70 tūkst. vairuotojų. 

Įvestos sumažintos taršos zo-
nos 

Nuo 2025 m. sausio 1 d. daly-
je miestų įsigaliojo sumažintos tar-
šos zonos (STZ). Pirmasis pokyčių 
ėmėsi Kaunas, dar rugpjūčio 1 d. 
įvesdamas rinkliavą senamiestyje. 
Už kiekvieną pravažiavimą suma-
žintos taršos zonoje jau reikia su-
simokėti 2 Eur. Papildomai kainuos 
ne įvažiavimas, bet pravažiavimas 
tranzitu. Atvykstantieji asmeniniais 
reikalais naujo mokesčio nepajus – į 
STZ mokestį bus įskaičiuota pirmoji 
valanda už automobilio parkavimą. 
Apie patekimą į STZ įspėja įreng-
tos švieslentės su užrašu „Mokama 
zona 2 Eur“ ir kiti informaciniai žen-
klai. Pokyčiai įvesti Kaune, Vilniuje, 
Klaipėdoje, Šiauliuose, Panevėžyje, 
Alytuje, Birštone, Druskininkuose, 
Neringoje, Palangoje, Anykščiuo-
se, Trakuose, Zarasuose, Ignalinos 
miesto Strigailiškio ir Palūšės kaimų 
dalių teritorijose bei Kulautuvos, Ka-
čerginės miestelių ir dalies Zapyškio 
miestelio teritorijose. 

Nuo sausio 1-osios pasikeitė įva-
žiavimo į Neringą rinkliavos dydžiai 
bei koreguojami laikotarpiai, kada 
šie dydžiai keičiasi. Tris kartus ma-
žesnė įvažiavimo rinkliava lengvie-
siems automobiliams bus taikoma 
pirmąsias dvi birželio, paskutines 
dvi rugpjūčio ir pirmąsias dvi rug-
sėjo savaites. Svarbi naujovė – nu-
statoma, kad vietinė rinkliava du va-
saros mėnesius bus taikoma ir tik 
elektra varomoms transporto prie-
monėms. 

Didėja atlyginimai, pensijos, 
išmokos

Nuo sausio 1-osios didėja mini-
mali mėnesio alga, keičiasi ir vidu-
tinės senatvės pensijos dydis. 114 
Eur arba 12,3 proc. didėja minima-
li mėnesinė alga. Nuo sausio 1 d. ji 
siekia 1038 Eur vietoje 924 Eur per-
nai. Iki 673 Eur – 73 Eur, arba 12,2 
proc. daugiau nei 2024 m., didėja 

vidutinė senatvės pensija. Vidutinė 
senatvės pensija turintiesiems būti-
nąjį stažą auga 81 Eur iki 721 Eur.

Dėl bazinės socialinės išmokos 
(BSI) didėjimo nuo 2025 metų va-
sario 1 d. skiriamos motinystės, tė-
vystės ir vaiko priežiūros socialinio 
draudimo išmokos per mėnesį ne-
galės būti mažesnės už 8 BSI dy-
džius, galiojusius praeitą mėnesį iki 
teisės gauti motinystės išmoką atsi-
radimo dienos. 

Ministrų kabinetas pirmadienį 
posėdyje patvirtino naujus 2025 m. 
socialinės paramos išmokų atskai-
tos rodiklių dydžius, kurie nuo kitų 
metų sausio 1-osios keisis atitinka-
mai: bazinės socialinės išmokos dy-
dis – 70 Eur (šiuo metu – 55 Eur); 
šalpos pensijų bazės dydis – 248 
Eur (šiuo metu – 197 Eur); tikslinių 
kompensacijų bazės dydis – 208 
Eur (šiuo metu – 165 Eur); valstybės 
remiamų pajamų dydis – 221 Eur 
(šiuo metu – 176 Eur). 

2025 metais vidutinis vidutinės 
senatvės pensijos augimas sieks 
apie 73 Eur. Tai reiškia, kad žmo-
gus, kuris 2024 metais gavo viduti-
nę pensiją – beveik 600 Eur, šiemet 
gaus 673 Eur dydžio pensiją. Žmo-
nių, turinčių būtinąjį stažą, vidutinė 
pensija augs 81 euru – tiems, ku-
rių pensija praėjusiais metais sie-
kė apie 640 Eur, ji padidės iki 721 
Eur. Jei žmogaus pensija 2024 me-
tais buvo didesnė ar mažesnė už 
nurodytus pavyzdžius, augimas gali 
skirtis.  Bazinės pensijos dydis bus 
298,45 Eur. Nuo jo priklauso ben-
droji pensijos dalis. Vieno pensijų 
apskaitos vieneto vertė 2025 metais 
– 7,16 Eur. 

2025 metais našlių pensijos ba-
zinis dydis padidės daugiau nei ke-
turiais eurais iki 42,29 Eur. 

Sausį didesnių sumų sulauks se-
natvės, negalios (netekto darbingu-
mo), našlių ir našlaičių (maitintojo 
netekimo) pensijų gavėjai. Gyvento-
jai, gaunantys išankstines senatvės 
pensijas, padidėjimą pajus nuo va-
sario, kadangi šios išmokos moka-
mos už praėjusį, o ne už einamąjį 
mėnesį. Priklausomai nuo gyvena-
mosios vietos ir pasirinkto mokėji-
mo būdo, pensijos pasieks gavėjus 
iki sausio 26 d. 

Kai kur keisis pensijų prista-
tytojai

Pensijas ir kitas išmokas į namus 
gauna apie 120 tūkstančių žmonių 
47 teritorijose. Nuo sausio 43 terito-
rijas aptarnaus Lietuvos paštas, o 
po dvi teritorijas – UAB „Bastaras“ ir 
UAB „Rausidas“. Visos šios bendro-
vės turi ilgametę pensijų pristatymo 
į namus patirtį. Nuo sausio pensijų 
pristatymo į namus paslaugos tie-
kėjas keisis devyniose teritorijose: 
Širvintose, Kaune, Druskininkuose, 
Vilkaviškyje, Klaipėdoje, Kretingoje, 
Skuode, Anykščiuose ir Molėtuose. 
Visose kitose teritorijose paslaugos 
tiekėjas nesikeis. Naujaisiais me-
tais, kaip ir dabar, pensijos ir šalpos 
išmokos bus pristatomos į namus 
kiekvieno mėnesio 10-26 dienomis.

Didės pedagogų atlyginimai
Nuo 2025 metų bus didinami at-

lyginimai pedagogams, mokyklų bi-
bliotekininkams, skiriamas didesnis 
finansavimas pradiniam, įtraukia-
jam ugdymui, vadovėlių įsigijimui. 
Nuo sausio 1 d. 5,7 proc. taip pat 
išaugs ir lėšos mokyklos bibliote-
kininkų darbo užmokesčiui. Tam, 
ŠMSM teigimu, papildomai skirta 
1,2 mln. Eur. nuo rugsėjo 1 d. 8,2 

proc. padidės finansavimas peda-
goginių darbuotojų darbo užmokes-
čiui. Skaičiuojama, kad tuomet vidu-
tinis mokytojų darbo užmokestis po 
mokesčių sudarys 1878 Eur. Numa-
toma, kad nuo 2025 metų rugsėjo 
daugiau lėšų bus skiriama ir pradi-
niam ugdymui. Ministerijos teigimu, 
šio tipo ugdymo mokytojo pareigy-
bei teks mažiau kontaktinių valandų 
– 756 vietoj 799. Šiam įsipareigoji-
mui nuo 2025 m. rugsėjo skiriama 
daugiau nei 14 mln. Eur. 

Naujovės sveikato priežūros 
sektoriuje

Nuo sausio 1 d. medikai galės 
atsisakyti teikti medicinines paslau-
gas agresyviems pacientams, kurie 
nederamu ir nepagarbiu elgesiu že-
mina medikų garbę ir orumą. Įsta-
tymo pataisos numato, kad medi-
kas galės atsisakyti teikti paslaugas 
arba jas nutraukti, jeigu paciento 
veiksmai kelia grėsmę jo, kitų medi-
kų ir pacientų sveikatai ar gyvybei. 
Ši nuostata negalios, jei nederamą 
ir nepagarbų elgesį lemia paciento 
sveikatos būklė ir kai teikiama būti-
noji medicinos pagalba. 

Nuo šių metų pradžios profilak-
tiškai pasitikrinti dėl krūties vėžio 
bus kviečiamos moterys nuo 45 iki 
74 metų. Nauja tikslinė populiaci-
ja – daugiau kaip 149 tūkst. mote-
rų, draustų privalomuoju sveikatos 
draudimu – leis užtikrinti dar plates-
nę sveikatos patikros aprėptį. 

Nuo sausio 1 d. įsigalioja nauja 
burnos, veido ir kaklo srities vėžio 
ankstyvosios diagnostikos ir gydy-
mo tvarka, kuri bus taikoma tiek vie-
šosioms, tiek privačioms gydymo įs-
taigoms, kurios teikia odontologijos 
paslaugas. Pirminę burnos patikrą 
ir profilaktiką turės atlikti gydytojas 
odontologas arba burnos higienis-
tas. Pastebėjus pakitimus (ilgai ne-
gyjančias žaizdas, opas, lūpų arba 
liežuvio jutimo sutrikimus ir pan.), 
pacientas bus nukreiptas speciali-
zuotai konsultacijai ir išsamesniems 
tyrimams. 

Keičiasi kai kurios Darbo ko-
dekso nuostatos

Susitarimuose dėl papildomo 
darbo turi būti aiškiai nurodyta pa-
pildomų teisių ir pareigų suteikimo 
tvarka. Tai apima papildomas atos-
togas, trumpesnį darbo laiką ar il-
gesnį poilsio laiką, jei darbuotojas 
įgyja teisę į šias papildomas teises, 
vykdydamas papildomą darbo funk-
ciją. 

Darbdavys gali nurodyti dirbti 
viršvalandžius tik gavęs darbuotojo 
sutikimą raštu. Šis pokytis užtikrins, 
kad darbuotojai turėtų daugiau kon-
trolės dėl darbo krūvio. Tai apsau-
gos nuo priverstinių viršvalandžių 
ir galimų piktnaudžiavimo atvejų iš 
darbdavių pusės.

Už smurtą ir priekabiavimą bau-
džiamas juridinio asmens vadovas, 
jei jis tuos veiksmus atliko. Šis po-
kytis paskatins saugesnę darbo 
aplinką, mažins konfliktus, smurtą ir 
diskriminaciją darbe. Vadovų atsa-
komybės griežtinimas užtikrins pre-
vencijos efektyvumą. 

Bankrutavus įmonei, darbo nete-
kę darbuotojai gaus ilgalaikio darbo 
išmoką, atsižvelgiant į nepertraukia-
mą darbo stažą toje darbovietėje. 
Šis pokytis darbuotojams, praradu-
siems darbą dėl įmonės bankroto, 
užtikrins finansinį saugumą ir suma-
žins socialinę nelygybę.

Parengė Laimutis Genys

Nauji metai atneša ir įvairių pokyčių, kurie aktualūs visiems 
šalies gyventojams
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„Mūsų laukia didelė šventė, 
didelė atsakomybė, ateis dau-
giau Čiurlionio, įvairesne forma. 
Miestui bus daugiau dėmesio, 
svarbu, kad tai būtų patraukliai 
pristatyta. Kultūros sostinę ir 
Čiurlionio jubiliejų švęsti – tai ne 
su balionu pereiti per gatvę“, – 
sakė šių metų Druskininkų kul-
tūros puoselėtojo premijos lau-
reatė, menotyrininkė, gidė, 
Mikalojaus Konstantino Čiurlio-
nio kūrybos ir gyvenimo tyrinė-
toja Aušra Česnulevičienė.

Kultūros puoselėtojo premijai 
A. Česnulevičienę pristatė M. K. 
Čiurlionio draugija už jos rengia-
mas ekskursijas, edukacijas ir M. 
K. Čiurlionio pažinimo skatinimo 
dvasią.

Prieš du dešimtmečius į Drus-
kininkus atvykusi jauna menoty-
rininkė iškart surado savo intere-
sų ratą ir aktyviai ėmė domėtis 
M. K. Čiurlionio gyvenimo ir kū-
rybos aspektais. Per tą laikotar-
pį savo darbais, sumanymais, 
projektais ji tapo žinoma ne tik 
Druskininkuose, bet ir visoje Lie-
tuvoje. O šiemet sulaukė ir aukš-
čiausio Druskininkų kultūros 
srityje dirbančios asmenybės 
įvertinimo – Kultūros puoselė-
tojo premijos, kuri jai išklmingai 
bus įteikta jau šį šeštadienį, per 
Padėkos vakarą.

Apie gyvenimą ir darbą Druski-
ninkuose, kultūrines ir gyvenimiš-
kas patirtis, atsidavimą M. K. Čiur-
lioniui „Mano Druskininkai“ kalbasi 
su A. Česnulevičiene. 

– Esate kaunietė, kaip atsira-
dote Druskininkuose? 

– Druskininkuose, tiksliau – Ra-
tnyčioje atsiradau 2005 metais. 
Mane vyras Tauras atsivežė ne per 
prievartą! Esu Ratnyčios marti. Po 
menotyros bakalauro studijų atva-
žiavau į Druskininkus, buvau labai 
jauna. Alkis mokslui pasiliko, ir prieš 
trejus metus, sulaukusi brandaus 
amžiaus, baigiau magistro studijas. 
Ta motyvacija ir žinių siekis bran-
džiame amžiuje yra labai svarbus. 
Atsimenu, sugrįžusi į Druskininkus 
su magistro diplomu, iš autobusų 
stoties per miestą ėjau pasišokinė-
dama. Kas matė, galėjo šiek tiek nu-
stebti.

– Magistro darbas buvo susi-
jęs su Čiurlioniu. Buvote jau pui-
ki šio menininko gyvenimo ir kū-
rybos žinovė. O koks buvo Jūsų 
santykis su Čiurlioniu prieš dvi-
dešimt metų? Kokia buvo darbo 
Druskininkuose pradžia?

– Santykis su Čiurlioniu buvo la-
bai menkas. Pirmiausia, man buvo 

įdomu, kuo kvėpuoja šis miestas. 
Teko padirbėti ir Druskininkų 

savivaldybėje. Mano karjera savi-
valdybėje buvo trumpa, bet labai 
vertinga. Susipažinau su puikiais 
žmonėmis, buvo įdomu. Buvau at-
sakinga už kultūros renginius.

Vėliau dirbau privačioje turiz-
mo firmoje. Gimus pirmajai dukrai, 
su Tauru pradėjome savo nuosa-
vą verslą. Nuo 2009 metų prasidėjo 
mūsų „Druskos studijos“ gyvenimas 
– ėmėme „pilstyti druską iš vienos 
saujos į kitas“. 

O Čiurlionis prasidėjo tada, 
kai Tauras mane vežėsi iš Kau-
no į Druskininkus. Kelionės metu 
mano dėmesį patraukė besikarto-
jančios skulptūros, tai buvo „Čiur-
lionio kelias“. Tauras man pasakė, 
kad nuveš pas savo dailės moky-
toją. Ir nuvežė tąkart pas Adelber-
tą Nedzelskį į sodą. Adelbertas pa-
davė man knygą apie Čiurlionį, kuri 
man tapo dovana visam gyvenimui. 
Be A. Nedzelskio nebūčiau atradu-
si Čiurlionio. Jei būčiau likusi Kaune, 
nežinia, kiek Čiurlionio būtų buvę 
mano gyvenime. Apsigyventi Drus-
kininkuose man lėmė likimas. 

– Ar svarbu būti toje pačioje 
erdvėje, kurioje gyveno Čiurlio-
nis? 

– Tą labai juntu, kai išeinu į Drus-
kininkus. Jaučiuosi įstrigusi laike ir 
esu vienos temos žmogus. Pagal-
vojau, gal ir įžeidi ta etiketė, bet ji ati-
tinka mano būvį. Taip jau yra, visada 
esu tame lauke. 

Druskininkų kultūrinio gyvenimo 
ašis yra Čiurlionis, miestas būtų vi-
sai kitoks, jei jame liktų tik SPA, pa-
slaugos. Šiemet miesto kultūros ko-
lonos sustiprės, jis tapo Lietuvos 
kultūros sostinė. Druskininkai ver-
ti šio vardo, nes miestą kūrė iškilios 
asmenybės. Mes dar labiau turėtu-
me tas asmenybes pakelti: Ž. Lip-
šico, K. Dineikos, A. Dambrausko 
vėliavos dar nepakankamai iškel-
tos. Miesto kultūrininkams reikia pa-
dirbėti, kad žmonės į Druskininkus 
ne tik atvyktų pasilepinti kūną, bet 
ir susipažintų su mūsų praėjusio 
amžiaus kelrodžiais, išskirtinėmis 
Druskininkų asmenybėmis. 

– Daug metų kruopščiai ty-
rinėjate Čiurlionio gyvenimą ir 
kūrybą. Ar jau viską žinote apie 
Čiurlionį? Kaip bendraujate su 
žmonėmis, besidominčiais Čiur-
lioniu?

– Mane absoliučiai užmuša, kai 
mane pristato gide ir menotyrininke, 
kuri viską žino apie Čiurlionį. Man 
tada norisi pabėgti ir pasislėpti. Tai 
netiksli formuluotė. Neįmanoma vis-
ko suprasti ir nereikia, nes tuomet 

gali apimti neviltis. Netyrinėju mu-
zikos, nes to neišmanau, domiuo-
si kultūrologine aplinka. Esu mediu-
mas tarp to žmogaus, kurio abėcėlė 
menotyros srityje yra labai pradi-
nė. Ir žmonės dažnai baiminasi, kad 
Čiurlionis yra nepasiekiamas, tarsi 
yra ant pjedestalo. Ekskursijų, žygių 
metu stengiuosi žmonėms nesukel-
ti tokios būsenos, kad jie pasijustų 
nieko nežinantys. Tie žmonių klau-
simai būna paprasti, bet jie ir klau-
sia, kad sužinotų. Žmonės nori jau 
paruoštos informacijos: ar Čiurlio-
nis buvo vedęs, ar turėjo vaikų, kas 
buvo jo žmona? Pradedu nuo pa-
prastų dalykų, ir einame toliau. Ma-
tau, kad reikia kalbėti apie papras-
tus dalykus. Žmonės net nežino, 
kad švenčiame genijaus jubiliejų. 
Neleidžiu sau stebėtis jokiais klau-
simais. Jei žmogui įdomu, tai sten-
giuosi apie viską pasakoti. 

– Kaip manote, koks yra Jūsų 
sėkmingos kultūrinės veiklos re-
ceptas? 

– Gyvendama ir dirbdama Drus-
kininkuose, įgyjau daugiau patirties, 
pažinau miestą, apylinkes, išvaikš-
čiojau viską aplinkui. Viskas jau ki-
taip, nei prieš dvidešimt metų. Da-
bar mano žinių kraitelė jau šiek tiek 
didesnė. Ant kalnelio atsistojusi, 
matau dar aukštesnį kalnelį, atsive-
ria dar daugiau tuščių stalčiukų. Kai 
lipu aukščiau, pamatau, kaip tas kal-
nas aukštėja, bet man tai kelia pasi-
mėgavimą. Gavau likimo dovaną – 
galiu gyvenime daryti tai, kas man 
patinka. Jei man kas nors nepatin-
ka, to ir nedarau. 

Kai darau mėgstamus dalykus, 
atsiduodu tam visa siela. Dažnai su-
krenta daug žvaigždučių, daug pa-
lankių aplinkybių. Bendraujant su 
žmonėmis ir institucijomis, man se-
kasi, prašymai niekada neatsiduria 
stalčiuje. Neseniai gavau dokumen-
tą iš Kultūros paveldo departamen-
to dėl pušies senosiose Druskininkų 
kapinėse, augančios šalia Čiurlionio 
tėvo kapo. Dar nenoriu apie tai gar-
siai kalbėti, bet bus smagu. Ši vieta 
bus įtraukta į planus papildyti vertin-
gąsias kapinių savybes. Rezultato 
sulaukti man padeda žinomumas, 
visi žino, kad Aušra yra šiek tiek įky-
ri. Dėl ko tai darau? Dėl Druskinin-
kų, dėl Čiurlionio atminimo, kad tai 
neužsimirštų. Aplink labai daug in-

formacijos, bet visada randu žmo-
gų, kuriam tai įdomu, ir jis pas tave 
ateina. 

– Ką norėtumėte sau palinkėti 
iškilaus apdovanojimo konteks-
te? 

– Kad nemažėtų energijos, būtų 
daugiau tolerancijos kitaip mąstan-
čiam, kad ką nors nauja atrasčiau. 
Ta nominacija skirta ne man vie-
nai, ja dalinuosi su trimis vyrais. Be 
Čiurlionio nieko nebūtų, Druskinin-
kai būtų kitokie, nebūtų ir šios no-
minacijos, ir mano didelio darbo 
baro. Antras žmogus yra mano mo-
kytojas A. Nedzelskis, tai jam skirti 
du trečdaliai to džiaugsmo, jis man 
leido mokytis ir būti šalia jo – vien 
būti šalia jo jau yra pamokos. Premi-
ja skiriu ir mūsų šeimai, nes antra-
sis mano skrydžio sparnas yra Tau-
ras, kurio yra daug mažiau viešojoje 
erdvėje, bet būtent jis man padėjo 

vaikščioti bažnyčios stogais, jis be-
sąlygiškai palaiko mano idėjas. 

Dėkoju ir druskininkiečiams. Jei 
niekas neitų į kultūros vakarus, į žy-
gius, į ekskursijas, tai aš viena ne-
mosuočiau ta kultūros vėliava. 
Pasklidus žiniai apie mano apdo-
vanojimą, sulaukiau sveikinimų, pa-
dėkų, dauguma druskininkiečių tuo 
džiaugiasi. Bet ir kritika man labai 
svarbi, nes ji augina. 

Didžiuojuosi, kad mes turime pri-
vilegiją gyventi Čiurlionio mieste. Jei 
kalbama, kad Čiurlionis per mažai 
žinomas užsienyje, tai mes patys ir 
kalti. Jei trylika tūkstančių druskinin-
kiečių pakvies bent po vieną svečią 
iš kažkur, o paskui juos pavedžios 
Čiurlionio takais, tai daugiau pa-
saulio žmonių apie tai sužinos, bus 
daug didesnė informacijos sklaida. 
To visiems ir linkiu. 

Parengė Laimutis Genys 

Menotyrininkė Aušra Česnulevičienė: „Druskininkiečiai turi 
išskirtinę privilegiją gyventi M. K. Čiurlionio mieste“

Svarbiausieji A. Česnulevičienės veiklos fragmentai
2009 m. su vyru Tauru Česnulevičiumi įkūrė kūrybos namus „Drus-

kos studija“, kurioje vieni pirmųjų Druskininkų savivaldybėje pradėjo ves-
ti edukacinius kūrybinius užsiėmimus, apie jų veiklą pasakojo per 10 TV 
kūrybinių grupių.

Nuo 2010 m. organizuoja ir veda įvairius renginius, skirtus M. K. Čiurlio-
nio gyvenimo ir kūrybos sklaidai. Rengė susitikimus su kultūros, meno, 
mokslo žmonėmis, jų knygų pristatymus.

2018 m. (2019 m., 2020 m., 2021 m., 2022 m. , 2023 m. , 2024 m.) Auš-
ra ir Tauras Česnulevičiai įsteigė savo šeimos piniginę premiją – paska-
tą Druskininkų „Atgimimo“ mokyklos moksleiviui (-ei) „Už padarytą Metų 
pažangą“.

2020 metų birželio 21 d. Kabelių bažnyčios stoginėje rado istorinio mu-
zikos instrumento – vargonų – dalis, kurios yra siejamos su M. K. Čiurlio-
nio tėvu Konstantinu Čiurlioniu. 2024 metų sausio 22 d. LR Kultūros mi-
nistro S. Kairio įsakymu ( Nr. ĮV-51) istorinio instrumento dalys įrašytos į 
kultūros vertybių registrą (unikalus Nr. 48564).

2021 m. organizavo išvykas, ekspedicijas, rinko medžiagą tema „Čiur-
lionių šaknų link“ Lietuvoje ir Lenkijoje. 

Nuo 2021 m. paruošė ir veda pažintinį – edukacinį žygį pėsčiomis 
„Čiurlionio takais į Raigardo miestą“, nuo 2024 m. paruošė ir pristatė au-
torinę ekskursiją „Nepažintos Druskininkų moterys“.

Druskininkuose – kartu su Rotary klubo nariais Arūnu Vaškevičiumi ir 
Valdemaru Makarevičiumi 2023 m. sausį įkūrė „Antano Dambrausko at-
minties įamžinimo paramos ir labdaros“ fondą, eina fondo direktorės par-
eigas. Inicijavo atminimo suolelio A. Dambrauskui pastatymą.

2024 metų rugsėjo 27 d. kartu su Druskininkų kultūros centru Druski-
ninkų „Turizmo dienų“ metu organizavo ir pristatė Lietuvos žurnalistams 
degustacinę – edukacinę vakarienę „Ką gi valgė Čiurlioniai? Kasdienė ir 
šventinė užstalė“. 

2025 vasario mėnesį A. Česnulevičienė Knygų mugėje pristatys savo 
pirmąją knygą – vadovą „Čiurlionių takais. Pažingsniavimai po Dzūkiją“, 
skirtą 150-ioms lietuvių tautos genijaus gimimo metinėms.

A. Česnulevičienė šiemet sulaukė aukščiausio Druskininkų kultūros srityje dirbančios as-
menybės įvertinimo – Kultūros puoselėtojo premijos / Roberto Kisieliaus nuotrauka

Prieš 20 metų į Druskininkus atvykusi Aušra drauge su vyru Tauru greitai įsiliejo į druskininkiečių bendruomenę ir kultūrinį miesto gyvenimą 
/ Laimos Rekevičienės nuotraukos
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Kviečiame prie mūsų 
komandos prisijungti – 
Sandėlio darbuotoją!

Darbo pobūdis: 
Prekių pakrovimas, iškrovimas į transporto priemones.
Prekių atrinkimas pagal užsakymus.
Palečių pervežimas elektriniu krautuvu.
Švaros ir tvarkos palaikymas darbo vietoje.
Darbo pamainos (07:00 - 15:00; 15:00 - 23:00)
Atlygis – 850 Eur/mėn. į rankas ir motyvaciniai priedai!

Susisiekite el.p. j.javaisiene@akvavita.lt,  
tel.  +370 600 56921

Kviečiame prie mūsų 
komandos prisijungti - 

Gamybos operatorius (-es)!
Apmokysime darbo metu darbo 
vietoje.
Jums reikės: prižiūrėti gamybos procesą: paleidimas, 
reguliavimas, valdymas.
Stebėti, kad gaminama produkcija būtų kokybiška.
Esant poreikiui atlikti remonto darbus.
Darbo pamainos (07:00 - 15:00; 15:00 - 23:00)
Atlygis 850-1000 €/mėn. į rankas ir motyvaciniai priedai!

Susisiekite el.p. j.javaisiene@akvavita.lt,  
tel.  +370 600 56921
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RENGINIAI
Sausio 10 d. 16 val. Viešojoje bibli-

otekoje (V. Kudirkos g. 13) literatūrinė 
popietė vaikams „Kai balto miško la-
peliai šlamėjo“, skirta A. Baranausko 
190-osioms metinėms.

Sausio 10 d. 16 val. Druskininkų 
miesto muziejaus galerijoje (M. K. 
Čiurlionio g. 37) – piešinių ir fotografi-
jos darbų parodos „Nudite“ atidary-
mas. Savo darbus pristato Gintaras 
Balionis ir Vidas Drėgva. Paroda vyks 
iki 2025 m. vasario 13 d.

Sausio 11 d. 19.30 val. Druskininkų 
Pramogų aikštėje vyks „Druskininkai 
– Lietuvos kultūros sostinė 2025“ 
atidarymo renginys – elektroninės 
muzikos simfonija „Didysis Čiurlys“.

Sausio 13 d. 12 val. Druskonio 
ežero amfiteatre startuos „Atminimo 
bėgimas“.

Sausio 15 d. 18 val. Viečiūnų 
bendruomenės centre vyks skrabalų 
virtuozo Karolio Šileikos koncertas.

Sausio 16 d. 16 val. Viešojoje bib-
liotekoje (V. Kudirkos g. 13) pokalbių 
klubas ,,Istorijų skrynia“. susitikimo 
tema ,,Saldainis iš praeities“.

Sausio 17 d. 14 val. Viešosios bib-
liotekos Leipalingio padalinyje (Alėjos 
g. 30, Leipalingis) literatūrinė popietė 
„Iš knygos maldą skaitysi“, skirta 
A. Baranausko 190-osioms gimimo 
metinėms.

Sausio 17 d. 16 val. Viešojoje bibli-
otekoje (V. Kudirkos g. 13) literatūrinė 
popietė vaikams „Pasakėlės apie 
gėles“.

Sausio 17 d. 19 val. Leipalingio 
dvare (Alėjos g. 30) vyks koncertas 
visai šeimai „Jonas Baltokas ir ste-
buklinga pasakų dėžutė“. Bilieto kai-
na – 5 Eur., vaikai iki 5 m. įleidžiami 
nemokamai. Bilietai parduodami, likus 
valandai iki koncerto. Bilietus galima 
rezervuoti iš anksto tel. +370 620 
25161 ir leipalingis@druskininkukul-
turoscentras.lt.

Sausio 23 d. 15 val. Viešojoje bib-
liotekoje (V. Kudirkos g. 13) poezijos 
almanacho ,,Atokios stotys“ pristaty-
mas. Dalyvaus almanacho sudary-
tojas ir leidėjas Vytautas Kaziela, 
rašytojai Diana Paklonskaitė, Nerijus 
Cibulskas, Česlovas Skaržinskas ir 
Jonas Liniauskas.

Sausio 24 d. 16 val. Viešojoje bibli-
otekoje (V. Kudirkos g. 13) literatūrinė 
popietė vaikams „Kai margas knyge-
les sklaidai“.

Vasario 1 d. 15 val. Viečiūnų lais-
valaikio salėje vyks folkloro ansamblio 
„Stadałėłė“ kūrybinės veiklos 30-čio 
koncertas.

PARODOS
Iki sausio 17 d. Viešojoje bibli-

otekoje (V. Kudirkos g. 13) Irenos 
Stonkuvienės  kalėdinių eglučių paro-
da „Parėjau iš miško, kad sušildyčiau 
namus“.

Iki sausio 31 d. „Menų kalvėje“ (M. 
K. Čiurlionio g. 27) veiks Kalėdinė 
druskininkiečių menininkų kūrybos 
paroda „Pokalbiai“.

Iki vasario 6 d. Viešojoje bibli-
otekoje (V. Kudirkos g. 13) Teresės 
Bužokaitės-Šikšnelienės ir Algirdo 
Terten fotografijų paroda „Raigardo 
tviskantys dalgiai“.

Iki vasario 11 d. V. K. Jonyno 
galerijoje (Turistų g. 9) veiks Astos 
Fedaravičiūtės-Jasiūnės šviečiančios 
tekstilės paroda „Matoma nematoma“

Iki vasario 12 d. Druskininkų miesto 
muziejuje (M. K. Čiurlionio g. 59) veiks 
druskininkiečių menininkų kūrybos 
paroda „1“.

Lietuvos kariuomenės Dr. Jono 
Basanavičius Karo medicinos tarny-
bos Karių reabilitacijos centre (Sodų g. 
39) veikia dailininko Alfonso Šuliausko 
tapybos darbų paroda iš Druskininkų 
miesto muziejaus rinkinių. Norint 
aplankyti parodą, su savimi reikia 
turėti asmens dokumentą.

Iki vasario 28 d. Viešosios bibli-
otekos Leipalingio padalinyje (Alėjos 
g. 30, Leipalingis) veiks Druskininkų 
M. K. Čiurlionio meno mokyklos V. K. 
Jonyno dailės skyriaus parengiamųjų 
A ir B klasių mokinių kūrybinių darbų 
paroda „Apšerkšniję mūsų žiemos“ 
(mokytoja Neringa Akstinienė).

Iki kovo 12 d. M. K. Čiurlionio namu-
ose-muziejuje (M. K. Čiurlionio g. 35) 
veiks Kazimiero Švainausko grafikos 
kūrinių paroda „Čiurlionio pėdos“.

SPORTAS
Sausio 8 d. nuo 18.30 iki 20.30 val. 

„Atgimimo“ mokyklos sporto salėje 
(M. K. Čiurlionio g. 92) – krepšinio 
varžybos: Druskininkų BC „Deivės 2“ 
– Kauno rajono „Atletas“.

Sausio 9 d. nuo 18 iki 20 val. 
Druskininkų Sporto centre (M. 
K. Čiurlionio g. 97-2) – krepšinio 
varžybos: Druskininkų BC „Deivės“ – 
Vilniaus „Kibirkštis-VKM-MRU“.

Sausio 10 d. nuo 19.30 iki 21.30 
val. Sporto centre Druskininkų Sporto 
centre (M. K. Čiurlionio g. 97-2) – 
RKL rungtynės: BC „Druskininkai“ – 
Kėdainių sporto centras. 

Sausio 11d. nuo 19.30 iki 21.30 
val. Sporto centre Druskininkų Sporto 
centre (M. K. Čiurlionio g. 97-2) – RKL 
rungtynės: BC „Druskininkai“ – Vytau-
to Didžiojo universitetas.

Sausio 13 d. nuo 12 val. Druskonio 
ežero pakrantėje (prie Amfiteatro) – 
„Atminimo bėgimas“.

Sausio 15 d. 17 val. Druskininkų 
Sporto centro (M. K. Čiurlionio g. 
97-2) 3 aukšto salėje – Druskininkų 
savivaldybės greitųjų šachmatų 
čempionatas. Reikalinga išankstinė 
registracija tel. +370 612 64505

Užuojautos
Skaudžią netekties valandą, mirus mylimai Mamai, nuoširdžiai 

užjaučiame Gaivą Cerebiejienę.
UAB „Draugystės sanatorija“ darbuotojai

Nėra mirties, tik vėjo verksmas vidur paklydusių laukų, 
tik sutemų šaly pavargę žingsniai, 

tik Motinos ranka ant geliančios kaktos, 
kuri dabar išlieka tik prisiminimuos...

Dėl mylimos Mamytės mirties nuoširdžiai užjaučiame  
Alvydą Sinkevičių.

Gardino g. 56 A namo gyventojai

Mirus buvusiam ilgamečiam „Draugystės sanatorijos“ 
darbuotojui Mariui Olšauskui, nuoširdžiai užjaučiame  

šeimą ir artimuosius.
UAB „Draugystės sanatorija“ darbuotojai

Skaudžią netekties valandą, mirus mylimai seseriai, 
nuoširdžiai užjaučiame Birutę Dainienę.

UAB „Draugystės sanatorija“ darbuotojai

Skaudžią netekties ir liūdesio valandą, mirus mylimai Mamai, 
nuoširdžiai užjaučiame Astutę Šuliokienę. 

LSMU ligoninės Kauno klinikų filialo Druskininkų reabilitacijos 
centro „Dainava” darbuotojai

Ji gyvens gėlės kiekvienu žiedu, 
bus vėjeliu ir plaukus sušukuos.
Bus skarele, kai ašara nurieda, 

ir tik sapne paguodos ranką bepaduos.

Nuoširdi užuojauta Ramutei Čepienei nuo sanatorijos 
„Belorus“ kineziterapeutų ir ergoterapeutų,  

mirus mylimai sesei.

Tarp šiapus ir anapus – juodai balta riba,
keista nežinomybė, skausminga tuštuma...

Ir slegiantis žinojimas – kitaip jau nebebus...

Mirus mylimam vyrui Aleksandrui, nuoširdžiai užjaučiame 
Staselę Antonovienę.

R. Pankevičienės įmonės kolektyvas

Išeiname po vieną mes visi
per skausmą, ašaras į Amžinąją būtį…

Bet kaip sunku paskutinįkart ištart Sudiev –
dar taip reikėjo mums visiems kartu pabūti…

Mirus mylimam vyrui Algiui, nuoširdžiai užjaučiame  
Astą Dailidienę.

Druskininkų ligoninės Chirurgijos skyriaus ir operacinės kolektyvas

Karšti pelenai konteineryje kelia 
pavojų ir pridaro žalos 

Kiekvieno šildymo sezono 
metu ugniagesiams ne kartą 
tenka gesinti degančius atlie-
kų konteinerius. Individualių 
namų gyventojai dažnu atve-
ju konteineriuose smilkstan-
čias atliekas užgesina patys. 
Dažniausia šių gaisrų prie-
žastis – į konteinerius išpil-
ti neatvėsinti pelenai. Kartais 
atliekos užsidega nuo įmes-
tos neužgesintos nuorūkos 
ar kitos degios medžiagos: 
elektroninės cigaretės, bate-
rijos, įkraunamų elementų. 

Kiekvienas toks gaisras – tai 
padidintas pavojus žmonėms 
bei aplinkai ir, žinoma, – pa-
pildomi nuostoliai. Užgesinus 
gaisrą, kaskart tenka keisti pu-
siau požeminių ar požeminių 
konteinerių maišus – vieno mai-
šo kaina yra apie 200 Eur. Prieš 
keičiant maišą, pirmiausia reikia 
išsiurbti gaisro gesinimo metu 
pripiltą vandenį, surinkti iš su-
gadinto maišo į konteinerio kap-
sulę išbyrėjusias atliekas. 

Primename, kad į atlie-
kų konteinerius galima mesti 
tik visiškai atvėsintus pelenus. 
Prieš išmetant, juos reikia supil-
ti į maišelius ir sandariai užrišti. 
Šaltus pelenus, užgesintas nuo-
rūkas reikia mesti į mišrių atlie-

kų konteinerius.
Elektroninių cigarečių, bate-

rijų, įkraunamų elementų į kon-
teinerius mesti negalima – visas 
šias atliekas reikia rinkti atskirai 
ir palikti specialiose jų surinki-

mo vietose arba vežti į rūšiavi-

mo centrus. 

Alytaus regiono atliekų 

tvarkymo centro informacija

Pirmosiomis sausio dienomis gaisras buvo kilęs popieriaus atliekų konteineryje Šiltnamių 
g., Druskininkuose / ARATC archyvo nuotrauka 



2025 m. sausio 9 d.12 Savaitraščio Nr. 486

2025.01.11 d.
Šeštadienis

2025.01.10 d.
Penktadienis

2025.01.12 d.
Sekmadienis

2025.01.13 d.
Pirmadienis

06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Šaunusis Skūbis-Dū“.
06:30 „Tomo ir Džerio šou“.

07:00 „Tu man gražiausia“.
08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Kraujo gėlės“.
12:00 Vidurdienio žinios.
13:00 „Turtuolė varguolė“.
14:00 „Mažyte mano“.
15:00 „Kakava“.
16:00 Kas čia?. 
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:30 KK2 penktadienis
21:00 SAVAITĖS HITAS Išganymas.
22:55 Karo menas.
01:10 Kartą Meksikoje.
03:05 Grizlio labirinte.
04:30 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
05:15 Programos pabaiga.

06:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.
07:20 „Iškvietimas“.
08:25 „Farų karai. Charkivas“.

09:30 „Kodas“.
10:30 „Mentalistas“.
11:30 „CSI. Majamis“.
12:30 „Šviežias kraujas“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
15:00 „Žemiau denio. Viduržemio 
jūra“.
16:00 „Kodas“.
17:00 „Mentalistas“.
18:00 „CSI. Majamis“.
19:00 „Pričiupom!“ 
20:00 „911“.
21:00 Mirties karys.
22:50 Šokoladas.
00:40 „Kaupikai“.
01:35 „911“.
02:30 „Vokietijos gelmės“.
03:35 „Žemiau denio. Viduržemio 
jūra“.
04:30 „Kas namie šeimininkas?.
05:00 Žinios.
05:55 Programos pabaiga.

05.00 „Paranormalūs atve-
jai. 911“.
06.00 „Vieno nusikaltimo is-
torija“.

08.00  „Palikti viską“.
08.30 „Byla prieš carą“ 
09.00 Lietuviškai. 
09.30 Mano vieta. 
10.00 Skanus gyvenimas.
10.30 Sveikatos formulė.
11.00 Švarūs miestai.
11.30 Būsto anatomija.
12.00 „Provincijos detektyvas“.
14.00 „Teisingumo agentai“.
16.00 Žinios.
16.28 Orai.
16.30  Laisvės TV. 
17.30 „Žalgirio palytėti II. 
18.00 Žinios.
18.30 Bušido ringas.
19.00 „Paranormalūs atvejai. 
20.00 Žinios.
20.20 „Senis“.
23.00 Žinios.
23.30 „Provincijos detektyvas“.
01.30  „Teisingumo agentai“.
03.30 „Paranormalūs atvejai. 911“. 
04.10  „Palikti viską”.
04.35 „Byla prieš carą“.

06:00 „Reali mistika“.
08:00 „Pričiupom!“.
09:00 „Kas namie šeiminin-
kas?“.

10:00 Sniegynų vilkė. Žiemos pasa-
ka.
11:15 „Lombardo ereliai“.
12:15 „Ledinis Aliaskos oro uostas“.
13:10 „Reali mistika“.
14:10 „Ekstrasensų mūšis“.
16:30 Betsafe–LKL čempionatas. 
Klaipėdos „Neptūnas“ - Panevėžio 
„7bet-Lietkabelis“. 
19:00 Betsafe–LKL čempionatas. 
Jonavos „CBet“ - Vilniaus „Wolves 
Twinsbet“. 
21:15 Dykumų karaliai. 
21:45 MANO HEROJUS Gvantana-
mo dienoraštis.
00:15 Mirties karys.
02:05 „Ledinis Aliaskos oro uostas“.
03:05 „Kaupikai“.
04:00 Dykumų karaliai.
04:30 Žinios.
05:30 Programos pabaiga.

05.00 „Paranormalūs atvejai. 
911“.
06.00 „Vieno nusikaltimo isto-
rija“.

08.00 „Mūsų gyvūnai“.
08.30 „Skambantys pasauliai su No-
meda Kazlaus“ 
09.00 „Po balta obelim“.
09.30 „Lietuviškas katilas“ 
10.00 Ilgaamžiškumo gidas.
10.30 Aš – pretendentas.
11.00 Sveikatos kodas.
11.40 Sveikatos kodas.Televitrina.
12.00 „Provincijos detektyvas“.
14.00 „Teisingumo agentai“.
16.00 Žinios.
16.30 24/7.
17.30 Pusvalandis su Valatka.
18.00 Žinios.
18.30 Krepšinio pasaulyje. 
19.00 „Paranormalūs atvejai. 
20.00 Žinios.
20.20 „Senis.
23.00 Žinios.
23.30 „Provincijos detektyvas“.
01.30  „Teisingumo agentai“.
03:30 „Paranormalūs atvejai. 911“.
04.10 24/7

06:00 „Reali mistika“.
08:00 Miško atspalviai. 
08:30 Tauro ragas. 
09:00 „Lietuvos galiūnų čem-

pionato I-asis etapas“. 
10:05 „Kosta Rika. Gamtos prabudi-
mas“.
11:15 „Lombardo ereliai“.
12:15 „Ledinis Aliaskos oro uostas“.
13:10 „Reali mistika“.
14:10 „Ekstrasensų mūšis“.
16:30 Betsafe–LKL čempionatas. Vil-
niaus „Rytas“ - Utenos „Uniclub Bet - 
Juventus“. 
19:00 Betsafe–LKL čempionatas. 
Kauno „Žalgiris“ - Kėdainių „Nevėžis–
Optibet“. 
21:15 Dykumų karaliai. 
21:45 Saldus kerštas.
23:30 „Didysis turas“.
00:50 Gvantanamo dienoraštis.
03:15 „Kaupikai“.
04:00 Dykumų karaliai.
04:30 Žinios.

06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Šaunusis Skūbis-Dū“.
06:30 „Tomo ir Džerio šou“.
07:00 „Tu man gražiausia“.

08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Kraujo gėlės“.
12:00 „PREMJERA Pirmieji pasimaty-
mai“.
13:00 „Turtuolė varguolė“.
14:00 „Mažyte mano“. 
15:00 „PREMJERA Atsisveikinimo laiš-
kas“.
16:00 Žinios.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:30 KK2. 
20:00 Nuo... Iki.... 
21:00 „NAUJAS SEZONAS Man reikia 
meilės 3“.
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:30 VAKARO SEANSAS 7 dienos 
Entebėje.
00:40 „Greitojo reagavimo būrys“.
01:40 Projektas „Bloodshot“.
03:45 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
05:15 Programos pabaiga.

05.00 Aš – pretendentas.
05.30 Ilgaamžiškumo gidas.
06.00 Mūsų gyvūnai. 1/2.
 06.30 24/7.

07.30 Krepšinio pasaulyje.
08.00 „Paaukoti viską“ 
09.00 „Be tavęs“ 
10.00 „Išgelbėti Verą“ 
11.00 „Senis“.
12.30 Švarūs miestai.
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
15.00 „Provincijos detektyvas“
16.00 Reporteris. 
16.28 Orai.
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00  „Jos vardas Kozaim“ 
18.00 Reporteris. 
18.28 Orai.
18.30 Laisvės TV valanda.
20.00 Reporteris. 

07:00 Farai.
08:30 Kotrynos burtai.
09:00 „Dronas“ . 
10:00 „Meilės sūkuryje“.

11:00 „Laisvės svajos“.
12:00 „Ieškant dukros“ . 
14:00 „Aistrų kasyklos“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“ . 
16:30 „Šviežios idėjos su LIDL“ . 
16:32 „TV pagalba“ . 
18:30 „TV3 žinios“ . 
19:27 „TV3 orai“ . 
19:30 DIDYSIS PENKTADIENIO FIL-
MAS. Krudžiai.
21:30 „TV3 vakaro žinios“ .
22:20 „TV3 sportas“ . 
22:30 Atgal į ateitį 2. 

06:00 „Galingieji reindžeriai. 
Dinozaurų įniršis“.
06:30 „Tai - ponis“.
07:00 „Voriukas ir jo šaunie-

ji draugai“.
07:30 „Tegyvuoja karalius Džiuljenas. 
Tremtyje“.
08:00 „Simpsonai“.
10:00 „Vytaro ferma“ . 
10:30 „Pasidaryk pats“ . 
11:00 „Gero savaitgalio receptas“ . 
11:30 „Kotrynos burtai“ . 
12:00 „Didžiosios katės“. 
13:10 „Jaunėlis“.
15:15 „Protėvių šauksmas“ .  
17:00 „Simpsonai“.
18:30 „TV3 žinios“ . 
19:20 „TV3 sportas“ . 
19:27 „TV3 orai“ . 
19:30 Žaidimas „galvOK“ . 
22:00 PREMJERA ŠEŠTADIENIO 
GERO KINO VAKARAS. Negarbingi 
šunsnukiai.

06:00 „Galingieji reindžeriai. 
Dinozaurų įniršis“.
06:30 „Tai - ponis“.
07:00 „Voriukas ir jo šaunie-

ji draugai“.
07:30 „Tegyvuoja karalius Džiuljenas. 
Tremtyje“.
08:00 „Simpsonai“.
09:00 „La Maistas. Iššūkis“ . 
10:00 „Pasaulis pagal moteris“ . 
11:00 „Svajonių sodai“ . 
12:00 „Didžiosios katės“ . 
13:10 „Šokis svajonės ritmu 2“.
15:20 „Nematomi skaičiai“ . 
18:30 „TV3 žinios“ . 
19:30 Paskutinė vakarienė.
21:00 Blefuotojas.
22:45 Dakarorama.

06:00 „Džeimio Oliverio patie-
kalai per 15 minučių“.
06:30 „Ambasadoriaus du-
kra“.

07:30 „Pasaulis pagal moteris“ . 
08:30 „Vytaro ferma“ . 
09:00 „Dronas“.
10:00 „Meilės sūkuryje“.
11:00 „Laisvės svajos“.
12:00 „Ieškant dukros“.
14:00 „Aistrų kasyklos“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“ . 
16:27 „TV3 orai“ . 
16:30 „TV pagalba“ . 
19:27 „TV3 orai“ . 
19:30 PREMJERA „Rykliai. Lietuva“ . 
21:00 PREMJERA „Šiukšlyno žmo-
nės“ . 
21:30 „TV3 vakaro žinios“ . 
22:30 SAVAITĖS KINO ŽVAIGŽDĖS 
„Roninas“.
02:10 „Svieto lygintojai“.
03:05 „Pirmieji pasimatymai“.
04:00 „Ponia Fazilet ir jos dukterys“.
05:00 „Komisaras Aleksas“.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
06:30 Žinios. 

09:00 Leipcigo kriminalinė policija.
09:50 Pagalbos šauksmas.
10:40 31-oji nuovada.
11:30 Paskutinis pėdsakas.
12:15 Sporto akimirkos su LRT. 
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Anthony Bourdainas. Nepažįsta-
mi kraštai.
13:45 Euromaxx. 
14:00 Žinios. 
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. 
15:15 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. 
16:20 Premjera. Didelės ir mažos širdys
17:10 Premjera. Palikimas.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Didysis dailės iššūkis. Kūrybinės 
varžytuvės. 
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Auksinis protas. 
22:45 Žvaigždžių karai. 
Back). Fantastinis nuotykių filmas. 
00:50 Nesuvokiamas blogis.
03:00 Kitų žmonių vaikai.
04:45 Euromaxx. 
05:00 LRT radijo žinios.
05:05 Svarbi valanda. 06:00 Lietuvos Respublikos 

himnas.
06:02 Tai kur toliau? 

07:00 Didysis dailės iššūkis. Kūrybinės 
varžytuvės. 
08:00 Mano pasas meluoja. 
08:30 Čia dabar?! 
09:00 Labas rytas, Lietuva.
10:30 Žinios. 
12:00 Mėlynoji planeta 2.
12:55 Premjera. Gamtos kalendorius. 
Birželis.
13:50 Agata Kristi. Mįslingos žmogžu-
dystės.
15:30 Žinios. 
15:45 Sveikinimų koncertas. 
17:00 Planas dienai X. Išvykimo krep-
šys. 
17:30 Beatos virtuvė. 
18:30 Žinios. 
19:00 Keliai. Mašinos. Žmonės. 
19:30 Teatralizuota elektroninės mu-
zikos choreografinė simfonija „Didysis 
Čiurlys“. „Druskininkai – Lietuvos kultū-
ros sostinė 2025“ atidarymo renginys. 
Tiesioginė transliacija.
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. 
21:00 „EUROVIZIJA.LT“ 2025. „Eurovi-
zijos“ nacionalinė atranka.
22:40 Dešrelių karas Amerikoje.
00:30 Anūkai pradedantiesiems.
02:15 Žvaigždžių karai. V. Imperija kon-
tratakuoja.
04:15 Mėlynoji planeta 2.
05:05 Gamtos kalendorius. Birželis.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Čia – kinas. 

06:30 Širdyje lietuvis. 
07:30 Kultūros diena. 
08:00 Šventadienio mintys. 
08:30 Gyventi kaime gera. 
09:00 Čia mano sodas. 
09:30 Gamtininko užrašai. 
10:00 Gustavo enciklopedija. 
10:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai. 
11:30 Gyvūnų dinastijos.
12:30 Planeta Žemė.
13:20 Dėmesingi Žemei.
13:55 Jaunasis Morsas.
15:30 Žinios. 
15:45 Istorijos detektyvai. 
16:45 Duokim garo! 
18:00 Laisvės gynėjų diena. 
18:30 Žinios. 
19:00 Langas į valdžią. 
19:30 Savaitė. Visuomenės aktualijų 
programa. 
20:30 Panorama
20:52 Sportas. 
21:00 Premjera. Išmaniosios vaizdo 
klastotės. 
22:00 3 minutės iki kino.
22:03 Premjera. Mano laisvė. Vaidybi-
nis filmas.
23:55 Nesuvokiamas blogis.
02:05 Vėpla 
03:55 Euromaxx. 
04:15 Gyvūnų dinastijos.
05:05 Planeta Žemė.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
06:30 Žinios. 

06:40 Labas rytas, Lietuva.
07:00 Žinios. 
09:00 Leipcigo kriminalinė policija.
09:45 Gražiausios poetų dainos.
10:00 Laisvės gynėjų dienos minėjimas 
ir Laisvės premijos įteikimo ceremonija. 
11:30 Žudynės prie TV bokšto liudinin-
kų akimis
12:00 Laisvės gynėjų diena. 
12:30 Kas ir kodėl? 

05.00 Nauja diena.
06.00 „Senis“.
07.30 Žalgirio palytėti I. Perga-
lių ratilai. 

08.00 Laisvės TV valanda.
09.30 Po obelim balta.
10.00 Sveikatos formulė.
10.30 Skanus gyvenimas.
11.00 Ilgaamžiškumo gidas.
11.30 Mano vieta. 
12.00  Sveikatos kodas.
12.30 Sveikatos kodas. Televitrina.
13.00 Nauja diena.
14.00 „A. Lukašenka. 
16.00 Reporteris. 
16.28 Orai.
16.30 Pusvalandis su Valatka.
17.00 „Jos vardas Kozaim“.
18.00 Reporteris. 
18.28 Orai.
18.30 „Senis“.
20.00 Reporteris. 
20.20 „Paaukoti viską“. 
21.25 „Išgelbėti Verą“.
22.30 Reporteris. 
22.58 Orai.
23.00 Būsto anatomija.
23.30 Pusvalandis su Valatka.

06:00 „Gelbėtojai“.
06:55 „Šaunusis Skūbis-Dū“.
07:25 „Tomo ir Džerio šou“.
07:50 Sapnų kūrėjai.

09:30 KINO PUSRYČIAI Monstrų im-
tynės.
11:20 Alvinas ir burundukai.
13:10 Lesė
15:10 Erelis Edis.
17:20 Teleloto. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:30 Lietuvos balsas. 
21:45 Projektas „Bloodshot“.
23:50 Raudonojo spalio medžioklė.
02:20 Kaip bosė.
04:00 Programos pabaiga.

00.00 Laisvės TV valanda.
01.30 Nauja diena.
02.30  Atėjo… Sabas. 
03.25 „Jos vardas Kozaim“.
04.10 Partizanų keliais. 
04.35 „Neatrasta Rusija“.

06:00 „Gelbėtojai“.
07:00 „Šaunusis Skūbis-Dū“.
07:30 „Tomo ir Džerio šou“.
07:55 Dagas iš akmens am-

žiaus.
09:30 KINO PUSRYČIAI Šarlotės vo-
ratinklis.
11:25 Transformeriai. 
14:25 Prekybos centro kietuolis.
16:15 Miss XL.

18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:30 Kaukės. Įslaptintas muzikos šou. 
22:00 Kaip bosė.
23:45 Tėvų namai.
01:20 Išganymas.
03:10 Karo menas.
05:05 Programos pabaiga.

13:00 Anthony Bourdainas. Nepažįsta-
mi kraštai.
13:45 Euromaxx. 
14:00 Žinios. 
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. Orai.
15:15 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios.
16:20 Premjera. Didelės ir mažos širdys.
17:10 Premjera. Palikimas.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Daiktų istorijos. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 LRT forumas. Diskusijų programa. 
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Fargo.
23:50 Anthony Bourdainas. Nepažįsta-
mi kraštai.
00:30 Pasivaikščiojimai. 
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Daiktų istorijos. 
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 LRT forumas. 
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Kas ir kodėl?
03:30 Dviračio žinios. 
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Savaitė. 
05:00 LRT radijo žinios.
05:05 Svarbi valanda.
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2025.01.14 d.
Antradienis

2025.01.15 d.
Trečiadienis

2025.01.16 d.
Ketvirtadienis

06:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.
07:20 „Iškvietimas“.

08:25 „Farų karai. Charkivas“ . 
09:30 „Kodas“.
10:30 „Mentalistas“.
11:30 „CSI. Majamis“.
12:30 „Šviežias kraujas“.
15:00 „Žemiau denio. Viduržemio 
jūra“.
16:00 „Kodas“.
17:00 „Mentalistas“.
18:00 „CSI. Majamis“.
19:30 Dykumų karaliai. 
20:00 „911“.
21:00 Ong Bak 3. Paskutinė kova.
22:55 Saldus kerštas.
00:45 „Didysis turas“.
02:05 „911“.
03:00 „Ekstrasensų mūšis“.
05:00 Žinios.
05:55 Programos pabaiga.

06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Šaunusis Skūbis-Dū“.
06:30 „Tomo ir Džerio šou“.
07:00 „Kakava“.

08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Kraujo gėlės“.
12:00 „PREMJERA Pirmieji pasimaty-
mai“.
13:00 „Turtuolė varguolė“.
14:00 „Mažyte mano“. 
15:00 „PREMJERA Atsisveikinimo laiš-
kas“.
16:00 Žinios.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:30 KK2. 
20:00 Bus visko. 
21:00 „NAUJAS SEZONAS Man reikia 
meilės 3“.
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:30 VAKARO SEANSAS Karštako-
šė gražuolė.
00:20 „Greitojo reagavimo būrys“.
01:20 7 dienos Entebėje.
03:20 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
04:55 Programos pabaiga.

04.59  Programa
05.00  Nauja diena.
06.00 „Senis“.
 07.30  Skanus gyvenimas.

08.00 „Paaukoti viską“.
09.00 „Be tavęs“.
10.00 „Išgelbėti Verą“.
11.00  „Senis“.
12.30 Lietuviškas katilas. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
15.00 „Provincijos detektyvas“.
16.00 Reporteris. 
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 „Jos vardas Kozaim“.
18.00 Reporteris. 
18.28 Orai.
18.30 „Senis“.
20.00 Reporteris. 
20.18 Orai.
20.20 „Paaukoti viską“.
22.30 Reporteris
22.58 Orai.
23.00  Lietuva tiesiogiai.
23.30 „Vieno nusikaltimo istorija“.
00.30 „Provincijos detektyvas“.
01.30 Nauja diena. 
02.30 „Be tavęs”.
03.25 „Jos vardas Kozaim“.
04.10 Partizanų keliais. 
04.35 „Neatrasta Rusija“.

06:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.
07:20 „Iškvietimas“.
08:25 „Farų karai. Charkivas“. 

09:30 „Kodas“.
10:30 „Mentalistas“.
11:30 „CSI. Majamis“.
12:30 „Šviežias kraujas“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
15:00 „Žemiau denio. Viduržemio 
jūra“.
16:00 „Kodas“.
17:00 „Mentalistas“.
18:00 „CSI. Majamis“.
19:00 „Pričiupom!“ 
20:00 „911“.
21:00 Nuostabioji.
23:25 Ong Bak 3. Paskutinė kova.
01:20 „911“.
02:15 „Žemiau denio. Viduržemio 
jūra“.
03:05 „Ekstrasensų mūšis“.
05:00 Žinios.
05:55 Programos pabaiga.

06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Šaunusis Skūbis-Dū“.
06:30 „Tomo ir Džerio šou“.

07:00 „Kakava“.
08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Kraujo gėlės“.
12:00 „Pirmieji pasimatymai“.
13:00 „Turtuolė varguolė“.
14:00 „Mažyte mano“.
15:00 „Atsisveikinimo laiškas“.
16:00 Žinios.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:30 KK2. 
20:00 Šeškinės 20. Giedriaus ir Džiu-
go šou. 
21:00 „Man reikia meilės 3“.
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:30 VAKARO SEANSAS Covid-23.
00:15 „Greitojo reagavimo būrys“.
01:15 Karštakošė gražuolė.
03:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
04:35 Programos pabaiga.

05.00  Nauja diena.
06.00 „Senis“.
07.30 „Palikti viską“.

08.00 „Paaukoti viską“ 
09.00 „Be tavęs“.
10.00 „Išgelbėti Verą“.
11.00 „Senis“.

06:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.
07:20 „Iškvietimas“.

08:25 „Farų karai. Charkivas“. 
09:30 „Kodas“. 
10:30 „Mentalistas“.
11:30 „CSI. Majamis“.
12:30 „Šviežias kraujas“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
15:00 „Žemiau denio. Viduržemio 
jūra“.
16:00 „Kodas“.
17:00 „Mentalistas“. 
19:00 „Pričiupom!“.
19:30 Dykumų karaliai. 
20:00 „911“.
21:00 Sakalo akis.
23:20 Nuostabioji.
01:45 „911“.
02:40 „Žemiau denio. Viduržemio 
jūra“.
03:35 „Lombardo ereliai“.
04:35 Praeities kartų liudytojai. 
05:00 Žinios.
05:55 Programos pabaiga.

06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Šaunusis Skūbis-Dū“.
06:30 „Tomo ir Džerio šou“.
07:00 „Kakava“.

08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Kraujo gėlės“.
12:00 „Pirmieji pasimatymai“.
13:00 „Turtuolė varguolė“.
14:00 „Mažyte mano“. 
15:00 „Atsisveikinimo laiškas“.
16:00 Žinios.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:30 KK2. 
20:00 Bučiuoju. Rūta. 
21:00 „Man reikia meilės 3“.
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:30 VAKARO SEANSAS Vyras su 
krepšiu.
00:40 „Greitojo reagavimo būrys“.
01:40 Covid-23.
03:20 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
05:25 RETROSPEKTYVA. Kultūrinė do-
kumentikaCiklas „Menininkų portretai“
05:55 Programos pabaiga.

05.00 Nauja diena.
06.00  „Senis“.
07.30 Byla prieš carą.

08.00  „Paaukoti viską“.
09.00 „Be tavęs“.
10.00 „Išgelbėti Verą“ .
11.00 „Senis“.
12.30 Būsto anatomija.
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
15.00 „Provincijos detektyvas“.
16.00 Reporteris. 
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 „Jos vardas Kozaim“.
18.00 Reporteris. 
18.30 „Senis“.
20.00 Reporteris. 
20.20 „Paaukoti viską“.
21.25 „Išgelbėti Verą“.
22.30 Reporteris. 
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23.30 „Vieno nusikaltimo istorija“.
00.30 „Provincijos detektyvas“.
01.30 Nauja diena.
02.30 „Be tavęs“.
03.25 „Jos vardas Kozaim“.
04.10 Partizanų keliais. 
04.35 „Neatrasta Rusija“.

06:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.
07:20 „Iškvietimas“.
08:25 „Farų karai. Charkivas“.

09:30 „Kodas“.
10:30 „Mentalistas“.
11:30 „CSI. Majamis“.
12:30 „Šviežias kraujas“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
15:00 „Žemiau denio. Viduržemio 
jūra“.
16:00 „Kodas“.
17:00 „Mentalistas“.
18:00 „CSI. Majamis“.
19:00 „Pričiupom!“ 
20:00 „911“.
21:00 Kapų plėšikė Lara Kroft. Gyvy-
bės lopšys.
23:15 Sakalo akis.
01:35 „911“.
02:30 „Žemiau denio. Viduržemio 
jūra“.
03:25 „Lombardo ereliai“.
03:55 Priešaušrio Lietuva. ,
05:00 Žinios.

06:00 „Džeimio Oliverio patie-
kalai per 15 minučių“.
06:30 „Ambasadoriaus du-
kra“.

07:30 „Rykliai. Lietuva“ . 
09:00 „Dronas“.
10:00 „Meilės sūkuryje“.
11:00 „Laisvės svajos“.
12:00 „Ieškant dukros“.
14:00 „Aistrų kasyklos“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“ . 
18:30 „TV3 žinios“ . 
19:30 „Žvaigždžių žvaigždutės“ . 
21:00 PREMJERA „Šiukšlyno žmo-
nės“ . 
21:30 „TV3 vakaro žinios“ . 
22:20 „TV3 sportas“ . 
22:27 „TV3 orai“ . 
22:30 PREMJERA SAVAITĖS KINO 
ŽVAIGŽDĖS „Viršukalnės karštinė“.
00:50 „Dakaras 2025“ . 
02:10 „Svieto lygintojai“.
03:00 „Pirmieji pasimatymai“.
04:00 „Ponia Fazilet ir jos dukterys“.
04:55 „Komisaras Aleksas“.

06:00 „Džeimio Oliverio patie-
kalai per 15 minučių“.
06:30 „Ambasadoriaus du-

kra“.
07:30 „Žvaigždžių žvaigždutės“ . 
09:00 „Dronas“.
10:00 „Meilės sūkuryje“.
11:00 „Laisvės svajos“.
12:00 „Ieškant dukros“.
14:00 „Aistrų kasyklos“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“ . 
16:30 „TV pagalba“ . 
18:30 „TV3 žinios“ . 
19:20 „TV3 sportas“ . 
19:30 „Gero vakaro šou“ . 
21:00 PREMJERA „Šiukšlyno žmo-
nės“ . 
21:30 „TV3 vakaro žinios“ . 
22:20 „TV3 sportas“ . 
22:30 SAVAITĖS KINO ŽVAIGŽDĖS 
„Kultūristai“.
00:55 „Dakaras 2025“ 
02:15 „Svieto lygintojai“.
03:10 „Pirmieji pasimatymai“.
04:05 „Ponia Fazilet ir jos dukterys“.
05:00 „Komisaras Aleksas“. 

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.

06:30 Žinios. Sportas. Orai.
06:40 Labas rytas, Lietuva.
07:00 Žinios. 
07:07 Labas rytas, Lietuva.
07:30 Žinios. 
09:00 Leipcigo kriminalinė policija.
09:50 Pagalbos šauksmas.
10:40 31-oji nuovada.
11:30 Seselė Beti.
12:15 Sporto akimirkos su LRT. Įsiminti-
niausios Lietuvos sportininkų pergalės.
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Anthony Bourdainas. Nepažįsta-
mi kraštai.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.

06:30 Žinios. 
09:00 Leipcigo kriminalinė policija.
09:50 Pagalbos šauksmas.
10:40 31-oji nuovada.
11:30 Seselė Beti.
12:15 Sporto akimirkos su LRT. Įsiminti-
niausios Lietuvos sportininkų pergalės.
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Anthony Bourdainas. Nepažįsta-
mi kraštai.
13:45 Euromaxx. 
14:00 Žinios. 
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. 
16:20 Premjera. Didelės ir mažos šir-
dys.
17:10 Premjera. Palikimas.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 LRT girdi. 
20:30 Panorama.
21:20 Sportas.
21:30 Vakare su Audrium Giržadu. 
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Fargo.
24:00 Anthony Bourdainas. Nepažįsta-
mi kraštai.
00:45 Euromaxx. 
01:05 LRT girdi. 
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Vakare su Audrium Giržadu. 
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Kas ir kodėl? 
03:30 Dviračio žinios. 
04:05 Istorijos detektyvai. 
05:05 Svarbi valanda.

06:00 „Džeimio Oliverio patie-
kalai per 15 minučių“.
06:30 „Ambasadoriaus du-
kra“.

07:30 „Gero vakaro šou“ . 
09:00 „Dronas“.
10:00 „Meilės sūkuryje“.
11:00 „Laisvės svajos“.
12:00 „Ieškant dukros“.
14:00 „Aistrų kasyklos“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“.
16:30 „TV pagalba“ . 
18:30 „TV3 žinios“ . 
19:30 „Farai“ . 
21:00 PREMJERA „Šiukšlyno žmo-
nės“ . 
21:30 „TV3 vakaro žinios“ . 
22:30 SAVAITĖS KINO ŽVAIGŽDĖS 
„Trys įtemptos dienos“ . 
01:05 „Dakaras 2025“ . 
02:25 „Svieto lygintojai“.
03:15 „Pirmieji pasimatymai“.
04:15 „Ponia Fazilet ir jos dukterys“.
05:10 „Komisaras Aleksas“.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
06:30 Žinios. 

06:40 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Leipcigo kriminalinė policija.
09:50 Pagalbos šauksmas.
10:40 31-oji nuovada.
11:30 Paskutinis pėdsakas.
12:15 Sporto akimirkos su LRT. Įsiminti-
niausios Lietuvos sportininkų pergalės.
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Anthony Bourdainas. Nepažįsta-
mi kraštai.
13:45 Euromaxx. 
14:00 Žinios. 
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. 
15:15 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios.
16:20 Premjera. Didelės ir mažos širdys.
17:10 Premjera. Palikimas.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 (Ne)emigrantai. 
21:00 Dienos tema.
21:30 Neišspręsti istorijos ginčai. 
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Fargo.
23:50 Anthony Bourdainas. Nepažįsta-
mi kraštai.
00:30 Smalsumo genas. 
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 (Ne)emigrantai. 
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Neišspręsti istorijos ginčai. 
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Kas ir kodėl? 
03:30 Dviračio žinios. 
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Beatos virtuvė. 
05:00 LRT radijo žinios.
05:05 Svarbi valanda.

20.18 Orai.
20.20 „Lota“.
22.30 Reporteris. 
22.58 Orai.
23.00  Lietuva tiesiogiai.
23.30 „Vieno nusikaltimo istorija“.
00.30 „Provincijos detektyvas“.
01.30 Nauja diena. 
02.30 24/7.
03.25 „Jos vardas Kozaim“.
04.10 Partizanų keliais. 
04.35 „Neatrasta Rusija“.

13:45 Euromaxx. Europos kultūros ir 
gyvenimo būdo žurnalas.
14:00 Žinios. 
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. 
16:20 Premjera. Didelės ir mažos šir-
dys.
17:10 Premjera. Palikimas.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Eurolyga per LRT. 
19:45 Eurolygos krepšinio turnyras. 
Kauno „Žalgiris“ – Bolonijos „Virtus Se-
gafredo“. 
22:15 Eurolyga per LRT.
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Fargo.
24:00 Anthony Bourdainas. Nepažįsta-
mi kraštai.
00:45 Euromaxx.
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Tai kur toliau? 
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Širdyje lietuvis. 
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Kas ir kodėl? 
03:30 Dviračio žinios. 
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Stilius. 
05:00 LRT radijo žinios.
05:05 Svarbi valanda.

12.30 Aš – pretendentas.
13.00  Nauja diena.
14.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
15.00 „Provincijos detektyvas“..
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 „Jos vardas Kozaim“.
18.00 Reporteris. 
18.28 Orai.
18.30 „Senis“.
20.00 Reporteris. 
20.20 „Paaukoti viską“.
21.25 „Išgelbėti Verą“.
22.30 Reporteris
23.00  Lietuva tiesiogiai.
23.30 „Vieno nusikaltimo istorija“
00.30 „Provincijos detektyvas“.
01.30 Nauja diena. 
02.30 „Be tavęs”.
03.25 „Jos vardas Kozaim“.
04.10 Partizanų keliais. 
04.35 „Neatrasta Rusija“.
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KASAME TVENKINIUS
Konsultuojame

Tel. 8 602 21748

Perkame juodo ir spalvoto metalo 
laužą. Didesnį kiekį pasiimame patys. 

Automobilių utilizacija.  
 Tel.: 8 687 66440, 8 682 20383

Transporto įmonei UAB „Transdina“ reikalingas toli-
mųjų reisų vairuotojas („CE“ kategorijos, 95 kodas). Reisai 

Lietuva-Lenkija-Lietuva. Savaitgaliai namuose (min. 45 val.).  
Tel. 8 656 29324 ir 8 686 56366

Statybos darbai: buto remontas, glaistymas, da-
žymas, plytelių klojimas, laminatas ir kiti dabai.                                        

Tel. +370 624 01132

PARDUODAME: medžio briketus ir granules.
Tel. 8 684 74873 www.juozomalkos.lt

Perkraustymas, senų baldų išvežimas, butų, namų, garažų 
išvalymas, paruošimas pardavimui, nekilnojamo turto 

sutvarkymas, pirkimas. 
Tel. +370 628 75156

Meistras iš Ukrainos 
atlieka įvairius 
santechnikos 

darbus. 
Tel. 8 682 85225

PARDUODAME JUODŽEMĮ.  
Tel. +370 695 59961

Kaminų valymas Druskininkuose ir apylinkėse.  
Tel. +370 612 82189

Automobilių elektriko paslaugos, kompiuterinė 
diagnostika, remontas. Galime atvykti į vietą, išrašome 

sąskaitas faktūras. Tel. +370 699 85751

 Parduodamos parduotuvės „Spinta“ patalpos, M. K. 
Čiurlionio g. 54, plotas – 67, 33 kv. m, šalia restorano 

„Sicilia“, kaina – derinama (sumažėjo). 
Tel. +370 614 96329

Parduodami  Sibiro medienos  sienojai medinio namo 
statybai. Natūraliai išdžiūvę,  impregnuoti, 14, 5 cm 

storio.  Sienojų ilgis – 6 m,  14 kubinių metrų.
Tel. +370 612 60862

„VIDO MALŪNAS“ 
dirba pagal išankstinius užsakymus.
Tel.: +370 612 60867 ir +370 612 60862

DĖMESIO! 
Restoranas „Romnesa“  

Jaskonyse

Siūlome BANKETUS, FURŠETUS. Kaina – nuo 30 Eur/asm.

GEDULINGUS PIETUS bei METINES. Kaina – nuo 15 Eur/asm.
NAKVYNĘ. Kaina – nuo 18 Eur / asm.

Papildoma informacija ir užsakymai:  
romnesainfo@gmail.com ir tel.+370 606 00016

PROCESINIŲ DOKUMENTŲ  RENGIMAS 
KONSULTAVIMAS
ATSTOVAVIMAS

Konsultacijos ir klientų priėmimas
Druskininkuose:

 tel.+370618 08250 
el.p. j.raulusaitis@gmail.com

TEISINĖS
KONSULTACIJOS
IR PASLAUGOS
DRUSKININKUOSE

PASLAUGOS:
Šeimos teisė:

Nepilnamečių ir pilnamečių asmenų
išlaikymas, Bendravimo tvarka ir (ar)
gyvenamosios vietos nustatymas;
Santuokos nutraukimas (skyrybos);
Asmenų rūpybos ar globos klausimai;
Turtiniai santykiai: atidalijimas,
naudojimosi tvarka, juridinių faktų
nustatymas;
Paveldėjimo santykiai: palikimo
priėmimas, terminų atstatymas;
Kreditoriniai santykiai: skolų išieškojimas.
skolininkų atstovavimas su kreditoriais.

• Kiti teisiniai klausimai

Advokatės Nijolės Raulušaitienės kontora:
Adresas: Laisvės g. 2, Varėna, 

tel. +37061411165,
 el. p.: n.raulusaitiene@gmail.com

ADVOKATO PADĖJĖJAS
JUSTINAS RAULUŠAITIS

Brangiai perkame MIŠKĄ (gali būti su bendraturčiais, 
neatidalintas, su skolomis). Sutvarkome paveldėjimo ir kitus 

dokumentus. 
Tel. +370 644 55355, +370 660 66466

Tarpininkauju perkant, parduodant, nuomojant ar 
mainant nekilnojamąjį turtą. Konsultuoju įvairiais 

teisiniais klausimais.
Tel. 8 618 13799 el. p. Laima.Sel@gmail.com

BALDAI
Spintos slenkančiomis 
sistemomis, pertvaros, 

komodos, lovos, 
čiužiniai

Stiklo gaminiai
Minkšti baldai
Virtuvės baldai

UAB „Mirasta“ 
V. Kudirkos g. 33, 

Druskininkai.
Tel. 8 682 10953

Šulinių kasimas, valymas, 
gilinimas, šulinių apdaila bei 

jų eksploatacija.  
Tel. 8 674 71768,  

8 622 73703, Varėna 
El. p. Raimondasa32@ 

gmail.com

UAB „DARSTITA“  
atlieka šiuos darbus: pamatų betonavimas, sąramų 

betonavimas, stogo darbai, mūro darbai, klinkerio 
klijavimas, tvorų statymas, apdailos darbai.  

Tel. +370 636 27602
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Asmeniniai skelbimai
Išnuomojamos patalpos (plo-
tas – 500 kv. m), dideli elektros 
pajėgumai, vanduo, kanaliza-
cija. Aukštis – 5 m, buvusios 
automobilių remonto patalpos, 
likęs mašinų pakėliklis. Pasta-
te – automobilių dalių parduo-
tuvė, galima bet kokia veikla, 
labai gera vieta. Antro aukšto 
plotas – 200 kv. m. Norint da-
ryti verslą ir padarius remontą, 
nuomos kaina neskaičiuoja-
ma, adresu Baravykų g. 6. Tel. 
+370 612 12197

Išnuomojamas ilgam laikui 
2 kambarių butas  (35 kv. 
m), esantis Ateities g. Nuo-
mos kaina – 300 Eur. / mėn.  
Tel. +370 610 31480

Išnuomoja 2 kambarių butą 
miesto centre, M. K. Čiurlionio 
g. 88, 2 aukštas. Kaina – 400 
Eur / mėn. ir komunaliniai mo-
kesčiai. Tel. +370 620 87759

Išnuomojamos arba parduo-
damos automobilių serviso 
patalpos su dviem pakėlikliais.                                       
Tel. +370 687 98911

Išnuomojamas 1 kambario 
butas ilgalaikei nuomai reno-
vuotame name, Neravų g. 27, 
Druskininkai. Bute atliktas ka-
pitalinis remontas, su nauja 
buitine įranga. Kaina – 300 Eur 
ir komunaliniai mokesčiai. Tel. 
+370 652 65 637

Perka nekilnojamą turtą

Ieškomas pirkti butas pirma-
me arba antrame aukšte, gali 
būti be remonto, apleistas.  
Tel. +370 628 75156

Perka sodybą ar že-
mės sklypą vienkiemyje.  
Tel. +370 612 57 651

Perka žemės ūkio pa-
skirties žemę, mišką.  
Tel. +370 615 31374

Perka garažą Druskininkuo-
se, siūlyti įvairius variantus.  
Tel. +370 699 43002

Perka nebrangią sodybą 
Druskininkų sav., gali būti 
nedaug žemės, apleista.  
Tel. +370 673 33070

Perka butą Druskininkų mies-
te: 2-3 kambarių, 1 ar 2 aukš-
te, kaina – iki 70 tūkst. Eur.  
Tel. +370 698 89943

Parduoda nekilnojamą 
turtą

Parduodamas 22 arų sklypas 
Viečiūnuose: geras priva-
žiavimas, puiki vieta, kuria-
ma naujų namų gyvenvietė.  
Tel. +370 624 69222

 Švendubrės kaime parduoda-
mas 0,1925 ha namų valdos 
žemės sklypas su statiniais. 
Vietinis vandentiekis, vietinė 
kanalizacija, trifazė elektra, 
asfaltuotas privažiavimas. 
Taip pat parduodamas  1 kam-
bario butas Druskininkuose.  
Tel. +370 698 48621

Stračiūnų kaime parduoda-
ma sodyba, 0,3200 ha (namų 
valda). Vietinis vandentiekis, 
vietinė kanalizacija, krosninis 
šildymas, trifazė elektra, asfal-
tuotas privažiavimas. Taip pat 
parduodamas 3 kambarių bu-
tas Druskininkuose, Liepų g. 
Tel. +370 698 48621

 Parduodamos parduotuvės 
„Spinta“ patalpos-butas mies-
to centre, M. K. Čiurlionio 
g. 54, plotas – 67, 33 kv. m, 
šalia restorano „Sicilia“, kai-
na – derinama (sumažėjo).  
Tel. +370 614 96329

Parduodamas tvarkingas 
garažas Merkinės g., di-
desnis negu standartinis (il-
gis – 7, 06 m). Su duobe ir 
rūsiu, kaina – 12 000 Eur.  
Tel. +370 626 81702

Parduoda garažą Viečiūnuo-
se, ant kalno, bendrijoje „Ra-
tas“. Duobė, rūsys po visu ga-
ražu. Tel. +370 609 58940

Parduodamas sodo sklypas 
Viečiūnuose, Paparčio 5-oji g. 
3. Yra gręžinys, atlikti kadastri-
niai matavimai. Kaina – 10 500 
Eur. Tel. +370 625 46200

Nuoma
Išnuomojamas 2 kambarių 
butas V. Krėvės g., 3 aukš-
tas, renovuotas namas, tvar-
kingas butas. Kaina – 500 
Eur ir komunaliniai mokesčiai.  
Tel. +370 680 56308

Išnuomojamas 2 kambarių 
butas Ateities g., ilgalaikė  
nuoma. Nuomos kaina – 260 
/ mėn. ir komunaliniai mokes-
čiai. Tel. +370 698 13261

Išnuomojamas garažas Ratny-
čioje. Yra elektra, duobė. Už-
dara teritorija stebima vaizdo 
kameromis, įvažiavimas pro 
vartus su kortele. Teritorijoje 
yra vanduo. Kaina – 40 Eur / 
mėn. Tel. +370 622 21177

Keičia nekilnojamą turtą

Keičia 2 kambarių butą 
Panevėžyje (šalia cen-
tro) į butą Druskininkuose.  
Tel. +370 624 94031

Parduoda transporto 
priemones ir jų dalis

Parduodama „Toyota Avensis“, 
dyzelinas, 2.2 l (110 kW), uni-
versalas, juodas. Rida – 348 
000 km. Kaina – 3400 Eur.  
Tel. +370 614 36735

Parduodamas geros bū-
klės automobilis „Renault 
Clio“: 2008 m., 1, 4 l dy-
zelis, TA iki 2026-12-07 d.  
Tel. +370 686 99061

Parduodamas „Toyota Yaris“: 
2005 m., 1, 4 l, dyzelis, TA iki 
2025-05 m. Kaina – 850 Eur. 
Tel. +370 680 98898

Parduoda mišką, 
medieną, malkas

Beržinės, pušinės, alks-
ninės kapotos malkos.  
Tel. +370 650 20402

Parduoda pušines ir beržines 
malkas. Tel. +370 614 04110

Įvairios medienos malkos: rąs-
teliai, kaladės, kapotos. Prista-
tome nemokamai. Tel. +370 
698 39795

Parduoda įvairius daiktus

Parduodamos 1000 litrų, 
„IBC“ talpos (juodos bei bal-
tos spalvos), tinkančios van-
dens laikymui. Kaina – 75 
Eur. Galimas pristatymas.  
Tel. +370 606 59756

Pigiai parduodami dviračiai: 
moteriškas, vyriškas, vai-
kiškas, staklėmis austos lo-
vatiesės, pakabinami švies-
tuvai, vežimėliai prekėms 
vežti, vaizdo leistuvas „Sony“, 
puskailiniai ir nauji kailiniai.  
Tel. +370 630 87652

Parduoda dviratį-treniruoklį 
už 120 Eur, nedidelį šaldytuvą 
„Samsung“ (45x45x45) – už 
45 Eur. Tel. +370 653 89474

Parduoda naudotus už pusę 
kainos: vandens nugeleži-
nimo įrenginį, vandens šil-
dytuvą – 200 l, granulinį 
katilą „PEREKO“, 27 kW.  
Tel. +370 680 25577

Asmeniniai skelbimai ir internete – www.manodruskininkai.lt
Asmeniniai bendro pobūdžio skelbimai bendrame skelbimų puslapyje – 3 Eur., „Nekilnojamas turtas“, „Nuoma“– 5 Eur, „Miškas, mediena, malkos“ – 4 Eur, „Išsinuomo-

čiau“ – 3 Eur, „Transporto priemonės ir jų dalys“ – 4 Eur, „Žemės ūkio produkcija“ – 4 Eur, „Perka/Keičia nekilnojamą turtą“, „Reikalinga“ – 3 Eur,  
„Rasta“, „Pamesta“, „Dovanoja“, „Ieško darbo“ – nemokamai.

Skelbimai priimami nuo 9.00 iki 12.00 ir nuo 13.00 iki 17.00, penktadieniais – nuo 9.00 iki 15.00
Skelbimai priimami tel. 8 646 27272 ir el. p. skelbimai@manodruskininkai.lt

Perkame automobilius (tvarkingus, su defektais, 
angliškus). Pasiimame patys, atsiskaitome vietoje. 

Tel. +370 601 86324

2025 m. sausio 16 d. (ketvirtadienį) 18 val. Muzikos 
mokyklos salėje kviečiamas visuotinis ataskaitinis garažų 

eksploatavimo bendrijos „Signalas“ (Ratnyčios garažai) narių 
susirinkimas. Prašome dalyvauti! 

Bendrijos pirmininkas, tel. +370 650 99538

Advokato Vyto Kantaravičiaus kontoroje  
(M. K. Čiurlionio g. 111, Druskininkai)  

teikiamos nemokamos žodinės konsultacijos visais 
rūpimais teisiniais klausimais:  

nekilnojamojo turto pirkimo/pardavimo, paveldėjimo, 
rūpybos/globos nustatymo, vaikų išlaikymo, 
santuokos nutraukimo ir kitais klausimais. 

Tel. +370 698 87626

Ūkininkas perka mišką, žemę, gali būti su sodyba, domina 
didesnis plotas. Visoje Lietuvoje. Prie vandens mokama iki 

1000 Eur už 1 metrą pakrantės. Tel. +370 611 01110

Visi vidaus apdailos darbai: plytelių klijavimas, grindų 
dėjimas, tinkavimas, glaistymas, dažymas, gipso plokščių 
montavimas, tapetų klijavimas, elektros ir santechnikos 

darbai, baldų, virtuvės įrangos montavimas ir kita.  
Tel. +370 627 34569

Perka įvairius daiktus

Ieškomas pirkti pianinas, taip 
pat išvežtų nereikalingas kny-
gas. Tel. +370 628 75156

Perka senovines, namuose 
staklėmis austas lovatieses. 
Tel. +370 621 23704

Ieško darbo

Moteris ieško valytojos dar-
bo, turi didelę patirtį, gali va-
lyti namus, biurus, ofisus, 
butus, gali padėti vyresnio 
amžiaus žmonėms buityje.  
Tel. +370 645 25413

Ieško darbo

48 metų vyras ieško darbo 
prižiūrėti sodybą, ten dirbti ir 
gyventi. Tel. +370 610 18385

Ieško darbo sodyboje, gali at-
važiuoti du kartus per savaitę, 
padirbėti. Tel. +370 692 44465

Reikalinga

Reikalingas žmogus, galin-
tis prižiūrėti senolę 1 val. per 
dieną, darbo dienomis nuo 21 
iki 22 val., Gardino g. Kartais 
reikėtų nugriuvusią pakelti.  
Tel. +370 686 67125

Dovanoja

Dovanoja naują klausos apa-
ratą. Tel. +370 646 04605

Dovanojami 2 mėn. belgų 
aviganio šuniukai, maži, jau 
ieško namų ir šeimininko.   
Tel. +370 687 55193

Elektros darbai: butų, 
namų instaliacija.  

Tel.  +370 628 04201

Pjaunu pavojingus 
avarinius medžius.  
Tel. +370 690 51875

Reguliuoju plastikinius 
langus ir keičiu langų 

gumas.  
Tel +370 612 21442
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